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Mazkur maqola Tadbirkorlar va ishbilarmonlar 
harakati — Oʻzbekiston Liberal-demokratik partiyasiga 

saylovoldi tashviqoti uchun ajratilgan 
bepul nashr maydoni doirasida 

eʼlon qilinmoqda. 3-betga qarang.

Mening tanloviM — obod vataniM!
27-Oktabr — OLiy MajLis 
QOnunchiLik paLatasi va 
MahaLLiy kengashLar 

deputatLari sayLOvi 
KuNI

QURILISH SOHASIDAGI ISHLAR SIFATLI VA 
SHAFFOF BO‘LSA BUNYODKORLIKLARDAN 

ODAMLAR ROZI BO‘LADI

Qurilish iqtisodiyotning barcha 
tarmoqlari rivojlanishiga katta turtki 
beradigan sohadir. har bir loyiha 
qurilish materiallari va jihozlarga, 
ishchi va mutaxassislarga talabni 
oshiradi. yangi maj mualar atrofida 
yangi ish oʻrinlari, infratuzilma va 
xizmatlar paydo boʻladi.

soʻnggi yetti yilda qurilish 
materiallari sohasiga 9 mil liard dollar 
investitsiya kiritilib, 5 mingga yaqin 
yangi korxona ishga tushirilgan, 94 
mingta doimiy ish oʻrni yaratilgan. 
ishlab chiqarish 2 karra oʻsgan, yillik 
aylanmasi 100 milliard soʻmdan ziyod 
korxonalar 150 tadan oshgan.

Oxirgi besh yilda bunyodkorlik 
hajmi 2 baravar koʻpaygan. 650 
million dollarlik yangi mahsulotlar 
oʻzlashtirilgani hisobiga qurilishdagi 
import ulushi 31 foizdan 25 foizga 
kamaygan.

Qurilish materiallari eksport bozori 
kengayib, 58 taga yetdi. Xorijda 20 
dan ortiq savdo omborlari, 50 dan 
ziyod doʻkonlar ochildi. bu yil eksport 
miqdorini 1 milliard dollarga yetkazish 
moʻljallangan. 

shu bilan birga, sohada muammolar 
ham bor, imkoniyatlar esa koʻp. 
yigʻilishda davlatimiz rahbari ularni 
tahlil qilib, yangi tashabbus va 
vazifalarni aytdi.

bugun yurtimizda quvvati 140 ming 
tonna boʻlgan 7 ta bazalt korxonasi 
bor. binokorlikda bu mahsulot keng 
qoʻllanayotgani natijasida yangi uy-joy 
va ijtimoiy binolarda energiya sarfi 20 
foizgacha kamaygan.

Lekin bundan tashqari, quyosh 
nurini qaytaruvchi oyna, vermikulit 
aralashmasi kabi materiallarni ishlatib, 
energiya sarfini yana 2 baravar 
qisqartirsa boʻladi. binolarning 
fasad qismida fibro tolali paneldan 
foydalanish ham yaxshi natija beradi. 
uni ishlab chiqarish uchun zarur 
boʻlgan sement va boyitilgan qum 
oʻzimizda yetarli.

Mutasaddilarga shu kabi muhim 
qurilish materiallarini yurtimizda 
ishlab chiqarish boʻyicha koʻrsatmalar 
berildi. jumladan, Quvasoydagi 
“kvars” korxonasida 20 million 
dollarlik, jizzaxdagi oyna zavodida 10 
million dollarlik investitsiya loyihalari 
bajarilishi aytildi.

umuman, tadbirkorlar bilan 
birgalikda, 3,5 milliard dollarlik 
350 ta yangi loyiha rejalashtirilgan. 
ularning qurilishiga hamda faoliyatiga 
kambagʻal oilalardan 50 ming fuqaroni 
ishga joylashtirish koʻzda tutilgan.

Qurilish materiallari tayyorlashda 
energiya sarfini kamaytirish juda 
muhim. bu uning tannarxiga, 
xaridorgirligiga taʼsir qiladi.

soʻnggi ikki yilda bu tarmoqda 
ishlab chiqarish 1,2 karra oshgan 
boʻlsa-da, shunday choralar hisobiga 
energiya sarfi 1,3 barobar, energiya 
sigʻimi 1,6 barobar kamaydi. Misol 
uchun, “Qizilqumsement”da issiqlik 
almashish uskunalari rekons truksiya 
qilinib, yiliga 37 mil lion kilovatt soat 
elektr tejaldi.

bugungi kunda ilgʻor xorijiy 
korxonalar issiqlik energiyasidan 
qayta foydalanish orqali elektr olish 
texnologiyasini faol qoʻllamoqda. 
shu asosida, energiya sarfi yuqori 
boʻlgan 34 ta korxonada energo auditni 
yakunlab, yiliga 300 million kilovatt 
soat elektrni iqtisod qilish mumkinligi 
aytildi.

hozir yurtimizda ishlab chiqa-
rilayotgan 170 nomdagi qurilish 
materialidan 97 tasi boʻyicha ichki 
talab qoplangan. Lekin bozor toʻliq 
oʻrganilmasdan, shunga oʻxshash lo-
yihalar yana rejalangan.

shu bois, endi bozor toʻyingan 
qurilish materiallari roʻyxati eʼlon 
qilinadi. ichki va tashqi ehtiyojdan 
kelib chiqib, yangi mahsulotlar 
boʻyicha takliflar tayyorlanib, ochiq 
portalga joylashtiriladi. Loyihalar 
“Oʻzsanoatqur i l ishmater ia l lari” 
uyushmasining ilmiy-texnik ken-
gashida koʻrib chiqiladi. Mazkur 
uyushma huzurida koreya tajribasi 
asosida sinov laboratoriyasi tashkil 
etiladi.

aniqlangan qum-shagʻal may-
donlarini auksionga chiqarish, noruda 
konlardan noqonuniy foydalanish 
ustidan nazoratni kuchaytirish boʻ-
yicha koʻrsatmalar berildi.

yigʻilishda qurilish sohasidagi 
dolzarb masalalar ham muhokama 
qilindi.

soʻnggi yetti yilda mam-
lakatimizda qariyb 100 milliard 
dollarlik qurilishlar boʻlgan. bu 

sohadagi ishlar hajmi yiliga oʻrtacha 
7-8 foiz oʻsmoqda.

dunyoda qurilish industriyasi kun 
sayin rivojlanyapti, yangi texnologiya 
va innovatsiyalar amaliyotga kirib 
kelyapti. Lekin yurtimizda haligacha 
eskicha standart va yondashuvlar 
saqlanib qolmoqda.

Zamonaviy uslublardan orqada 
qolib ketmaslik uchun shaharsozlik 
normalari va qoidalarini muntazam 
yangilab borish kerakligi taʼkidlandi.

Maʼlumki, joylarda turizm, savdo 
va servisni rivojlantirish maqsadida 
kichik hududlarning mas ter rejalari 
ishlab chiqilmoqda. Masalan, buxoro va 
navoiy viloyatlarida ishlar jadal boʻlib, 
dastlabki yerlar tadbirkorlarga sotilgan. 
Lekin ayrim viloyatlarda bu jarayon 
hozircha sust ekani koʻrsatib oʻtildi. 

viloyat hokimlariga hududlarni 
kompleks rivojlantirish va urba-
nizatsiya boʻyicha 48 ta, turizm 
zonalarini tashkil etishga qaratilgan 20 
ta, yoʻl boʻylarida savdo va xizmatlarni 
kengaytirish boʻyicha 68 ta master 
rejani jadallashtirish vazifasi qoʻyildi.

Qurilishlar sifati masalasiga alohida 
eʼtibor qaratildi. ayrim pala-partish 
loyihalar odamlarning eʼtiroziga sabab 
boʻlayotgani qayd etildi.

Qurilayotgan har bir inshoot 
boʻyicha kunlik nazorat oʻrnatilishi 
belgilandi. buning uchun Qurilish va 
uy-joy kommunal xoʻjaligi sohasida 
nazorat qilish inspeksiya sining 
hududiy boshqarmalarida shtab tashkil 
qilinadi. davlat hisobidan qurilayotgan 
har bir binoga videokameralar 
oʻrnatilib, inspeksiyaga maʼlumotlar 
onlayn borib turadi.

shuningdek, noqonuniy qurilish-
lar boʻyicha mahalla raislari va 
jamoatchilik nazorati kuchaytiriladi. 
har bir qurilayotgan imorat oldida 
“Qr” kodli maʼlumotlar yozib 
qoʻyiladi. bu boʻlmasa, qurilish 
noqonuniy hisoblanadi.

Mutasaddilarga qurilish nazoratida 
yangi raqamlashgan tizim yaratish, 
tegishli inspeksiya faoliyatini 
takomillashtirish boʻyicha topshiriqlar 
berildi.

har bir viloyatda tashkil qilingan 
shaharsozlik kengashlari faoliyati 
boʻyicha ham eʼtirozlar koʻp. 
kengashga kiritilgan loyihalarni koʻrib 

chiqish va kelishish oylab choʻzilyapti.
shu bois, ushbu kengashlar bilan 

bogʻliq jarayonlar toʻliq raqamlashishi 
aytildi. endi unga barcha loyihalar 
“shaffof qurilish” platformasi 
orqali elektron kiritiladi. kengash 
aʼzolari loyihani quyi tizimi bilan 
shu platformada elektron kelishadi. 
Loyihani koʻrib chiqish muddati 15 
kundan oshmaydi.

uy-joylar qurilishida aldov, 
tushunmovchiliklar uchrab turibdi. shu 
bois, endi uy-joy sotib olish boʻyicha 
kafolatli “eskrou” tizimi joriy qilinadi.

bunda quruvchilar oʻzlari 
qurayotgan uylar sotuvini tashkil qilish 
boʻyicha banklar bilan shartnoma 
tuzadi. Xonadon olmoqchi boʻlgan 
odamlar pulini quruvchiga emas, 
toʻgʻridan toʻgʻri bankka topshiradi. 
banklar esa yigʻilgan pulni quruvchiga 
resurs sifatida beradi. yaʼni banklar 
quruvchi va xaridor oʻrtasida “koʻprik” 
boʻlib, uy-joyni oʻz vaqtida va sifatli 
qurib, egasiga topshirishga kafil 
boʻladi.

Mutasaddilarga ushbu yangi 
tartiblarni bosqichma-bosqich joriy 
etish boʻyicha koʻrsatma berildi.

Qurilishlar sifati xodimlarning 
bilim va mahoratiga ham bogʻliq. 
shu bois, endi qurilishdagi ishchilar 
malakasini baholaydigan tizim tatbiq 
etiladi.

bunda kasblarga malaka darajasi va 
ish oʻrinlariga aniq talablar belgilanadi. 
uni egallashi uchun talabgorlar 
professional taʼlim muas sasalarida 
oʻqitiladi. Mustaqil yoki shogird sifatida 
oʻrganib, malaka imtihonidan oʻtgan 
mutaxassislar oʻqimasdan sertifikat 
oladi.

Xuddi shunday tizim loyiha 
tashkilotlari uchun ham boʻladi.

davlatimiz rahbari yigʻilishda 
muhokama qilingan masalalar 
boʻ yicha tadbirkorlarning taklif-
mulohazalarini eshitdi. Mahalliy 
xomashyolarni qayta ishlab, bozorbop 
mahsulotlar tayyorlash, majburiy 
sertifikat tizimini joriy qilish orqali 
sogʻlom raqobat muhitini yaratish, 
qurilishga ishchilarni soddalashgan 
tartibda olish kabi koʻplab takliflar 
boʻyicha mutasaddilarga koʻrsatmalar 
berildi.

OʻzA 

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 23-sentabr kuni qurilish industriyasi va 
qurilish materiallari tarmog‘ini rivojlantirish chora-tadbirlari muhokamasi bo‘yicha 

videoselektor yig‘ilishi o‘tkazildi.

Bugunning gapi Murojaatdan – daromadga

UMUMMILLIY HARAKATGA AYLANAYOTGAN 
YUKSAK INSONPARVARLIK NAMUNASI

Kambagʻallik ulkan botqoqqa oʻxshaydi. Davlat va jamiyat esa bir 
gʻildiragi botqoqda qolib ketgan mashina kabidir. Temir ulovning 
qolgan gʻildiraklari harchand zoʻr berib aylanmasin, botqoqdagisi 
chiqarib olinmas ekan, mashina choʻkib boraveradi.

Xoʻsh, mashinani botqoqdan chiqarib 
olish uchun nima qilish kerak? buning uchun, 
avvalo, undagi hamma qoʻlidan kelganicha 
harakat qilishi zarur. kimdir botqoqqa tushib 
mashinaning ortidan surishi kerak boʻlsa, 
kimdir gʻildirak tagiga tosh tashlashi, yana 
birov ulovni tortishi lozim. hamma bir 
yoqadan bosh chiqarib, hamjihat harakat 
qilmasa, mashina yoʻlovchilari bilan birga 
botqoqqa choʻkib ketadi.

prezidentimiz raisligida shu yil 11-sentabr 
kuni kambagʻallikni qisqartirish ishlarini 
keyingi sifat bosqichiga olib chiqish 
masalalari muhokamasi boʻyicha oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishini kuzata turib, 
unda keltirilgan fakt va raqamlarni tahlil 
etarkanman, yuqoridagi fikr xayolimdan 
oʻtdi.

Muammoni pul tarqatish bilan 
hal qilib boʻlmaydi

kambagʻallikni qisqartirish boʻyicha tizimli 
chora-tadbirlar toʻrt yil ilgari boshlangan edi. 
Oʻsha paytda 7,5 million kishi yoki 23 foiz 
aholining daromadi kambagʻallik chegarasiga 
ham yetmasdi. ammo oʻtgan yillarda uch yarim 
million odamni daromadli qilish orqali 2023-yil 
yakuni bilan kambagʻallik darajasi 11 foizga 
tushdi. bu natijaga oʻz-oʻzidan erishilmadi. 
Mazkur yoʻnalishda turli loyihalar ishlab 
chiqilib, hayotga tatbiq etildi. Xususan, oʻtgan 
davrda 260 ming gektar yer 800 ming fuqaro, 
avvalo, yoshlarga dehqonchilik qilish uchun 
daromad keltiruvchi aktiv sifatida boʻlib berildi.

Davomi 4-betda

XOTIN-QIZLAR TADBIRKORLIGINI 
RIVOJLANTIRISHNING XALQCHIL MEXANIZMI

Mamlakatimiz aholisining katta qismini xotin-qizlar va yoshlar tashkil etadi. 
Masalan, aholining qariyb yarmi hamda mehnat resurslarining 45 foizi aynan 
ayollar hissasiga to‘g‘ri kelmoqda. Demak, ijtimoiy masalalarning aksariyati 
ularning hayoti bilan chambarchas.

shu bois, xotin-qizlarni har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlash, muammolarini hal 
etish, bandligini taʼminlash, turmush 
sharoitini yaxshilashga alohida eʼtibor 
qaratilmoqda. bu jarayonda muammoga 
duch kelayotgan ayollar joylardagi Xalq 
qabulxonalari va mahalliy boshqaruv 
idoralariga murojaat qil yapti. eʼtiborlisi, 
oʻrtaga tashlangan masalalar yechimiga 
shu zahoti kirishilmoqda. Murojaatlar 
yechimining oʻziga xos va maqbul maktabi 
sifatida shakllangan prezident Xalq 
qabulxonalariga xotin- qizlardan eng koʻp 
kelib tushgan murojaatlar aynan ijtimoiy 
taʼminot masalasida ekani bu borada tizimli 
yoʻnalishni belgilab olishni talab qilayotir. 
ariza-shikoyatlarga eʼtibor qaratilsa, 
moddiy yordam soʻrovlarining asl sababi 
oilaviy daromad pastligi bilan bogʻliq.

Davomi 2-betda

SHAXMAT BO‘YICHA O‘ZBEKISTON 
TERMA JAMOASI A’ZOLARIGA

Qadrli farzandlarim!
avvalo, siz, azizlarni veng-

riyaning budapesht shahrida boʻlib 
oʻtgan 45-butunjahon shaxmat 
olimpiadasida munosib ishtirok 
etib, qariyb 200 ta davlat vakillari 
orasida faxrli uchinchi oʻrinni 
egallab, oʻzbek shaxmati tarixida 
yana bir yorqin sahifa ochganingiz 
bilan chin qalbimdan samimiy 
muborakbod etaman.

gʻoyat keskin va murosasiz 
musobaqalarda sizlar yuksak 
aql-zakovat, mustahkam iroda 
va matonat fazilatlarini namoyon 
etib, Xitoy, serbiya, armanis-
ton, germaniya, Ozarbayjon, 
sloveniya, ispaniya kabi 
manaman degan davlatlarning 
jamoa larini ortda qoldirganingiz 
ulkan tahsin va tasannolarga 
sazovordir.

s i z l a rn ing  t imso l ing izda 
yangi Oʻzbekiston yoshlari 
mana shunday aql va tafakkur 
bellashuvlarida qanday baland 
marralarni egallashga qodir 
ekanini koʻrib, qalblarimiz faxr-
iftixor tuygʻulariga toʻlmoqda.

ushbu musobaqada yuksak 
intellektual salohiyatini namoyish 
etgan nodirbek abdusattorov, 
javohir sindorov, shamsiddin 
vohidov, nodirbek yoqubboyev, 
jahongir vohidov kabi oʻgʻ-
lonlarimiz erishgan natijalar biz 
uchun juda qadrlidir.

ayniqsa, taxtalar kesimida 
shamsiddin vohidov oltin 
medalni, nodirbek abdusattorov 
kumush medalni qoʻlga kiritib, 
naqadar katta mahorat egasi 
ekanliklarini yana bir bor 
isbotlaganligini alohida taʼkidlash 
lozim.

Mard va jasur oʻgʻlonlarimiz 
qatorida afroʻza  hamdamova, 
nilufar yoqubboyeva, umida 
 Omonova, Marjona Malikova, 
nodira nodirjonova singari azm-u 
shijoatli shaxmatchi qizlarimiz 
ham musobaqalarda munosib 
ishtirok etib, bor kuch-gʻayrati va 
mahorati bilan vatanimiz sharafini 
himoya qildilar.

ular oʻtgan olimpiadada 
koʻrsatgan natijalarini yaxshilab, 
170 mamlakat oʻrtasida 12-oʻrinni 
egallaganlari albatta eʼtiborga 
molikdir. Matonatli qizimiz 
nodira nodirjonova taxtalar 
kesimida faxrli 2-oʻrinni egallab, 
kumush medal bilan taqdirlangani 
ayniqsa quvonchlidir. ularning 
barchasini samimiy qutlab, kelgusi 
musobaqalarda sovrinli oʻrinlarni 
zabt etish larini tilayman.

albatta, Oʻzbekiston shaxmat 
ustalari qoʻlga kiritgan ulkan 
yutuq yangi Oʻzbekistonda 
yoshlarga qaratilayotgan yuk-
sak eʼtibor, sport va uning 
eng intellektual turi boʻlgan 
shaxmatni rivojlantirish boʻyicha 

amalga oshirilayotgan ulkan 
islohotlarimizning amaliy 
natijasi, desak, toʻgʻri boʻladi.

hech shubhasiz, bunday mu-
vaffaqiyatlar xalqimizni ezgu 
maqsadlar yoʻlida yanada birlash-
tiradi, ming-minglab yoshlarimiz 
uchun ilhom manbai boʻlib xizmat 
qiladi.

Fursatdan foydalanib, siz, 
aziz farzandlarimga, erishgan 
yutuqlaringizga katta hissa 
qoʻshgan tajribali ustoz va 
murabbiylaringiz, butun jamoangiz 
aʼzolariga, sizlarni qoʻllab-
quvvatlab turgan ota- onalaringiz 
va barcha muxlislaringizga 
oʻz nomimdan, butun xalqimiz 
nomidan chin dildan samimiy 
minnatdorlik bildiraman.

sizlarga jonajon Oʻzbekis-
tonimiz 2026-yilda ilk bor 
mezbonlik qiladigan navbatdagi 
jahon shaxmat olimpiadasida ham 
eng yuksak choʻqqilarni zabt etish 
nasib etsin!

barchangizga sihat-salo mat-
lik, baxt va saodat, kelgusidagi 
oʻqish va ishlaringizda katta 
muvaffaqiyatlar tilayman. Zafarli 
yurishlaringiz doimo bardavom 
boʻlsin, aziz farzand larim!

Shavkat MIRZIYOYEV, 
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti
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2 jarayOn YANGI O‘ZBEKISTON
Xalq bilan muloqotning yangi tizimi mazkur mexanizm asosida 

bosqichma- bosqich kengaytirib boriladi. Moddiy va maʼnaviy ragʻbat, 
ruhiy qoʻllab-quvvatlash, imkoniyatlar yaratish, ishonch bildirish orqali 

xotin-qizlarning jamiyat hayotidagi faolligini oshirish muhim.

Boshlanishi 1-betda

ayni jihatlar inobatga olingan holda 
Xalq qabulxonalari oilaviy tadbirkorlikni 
qoʻllab-quvvatlash orqali yangi ish 
oʻrinlari yaratish boʻyicha “Murojaatdan 
daromadga” loyihasini amalga oshirishga 
kirishdi.

— Loyiha ishsiz fuqarolar bandligini 
taʼminlash, oilalarga qoʻshimcha daromad 
keltirish va roʻzgʻorini butlashda qulay 
sharoit yaratmoqda, — deydi prezidentning 
sariosiyo tumanidagi Xalq qabulxonasi 
mudiri Oydin  joʻrabekova. — Xoʻsh, ushbu 
loyihaning ahamiyati nimada? bu loyiha 
besh bosqichni oʻz ichiga oladi. birinchi 
va ikkinchi qadamlar — murojaatni qabul 
qilish va oʻrganish. Moddiy yordam 
masalasida koʻp arz qilgan fuqarolar 

 uyiga borilib, oilaviy ahvoli, chindan 
muhtoj yoki muhtoj emasligi “mahalla 
yettiligi”, hokimlik, sektor vakillari 
bilan hamkorlikda chuqur oʻrganiladi. 
Fuqaroning kasb-hunarga layoqati, oilaviy 
sharoiti, mavjud imkoniyatlarini aniqlash 
maqsadida individual suhbatlashiladi, 
qaysi yoʻnalishda ishni eplab ketishi, 
daromad topa olishi boʻyicha bir toʻxtamga 
kelinadi. uchinchi va toʻrtinchi qadamlar 
esa daromad topishga tayyorlash va mos 
ravishda kasb-hunarga oʻqitish. bu orqali, 
masalan, tikuv mashinasi yoki pishiriq 
pechlari olib berishga qaror qilinadi va 
ular kelgusida malaka oshirishi va toʻxtab 
qolmasligi uchun lider tadbirkorlarga 
biriktiriladi. eng soʻnggi — beshinchi 

ayoli nodira ahmadjonova ham oʻzi kabi 
jismoniy imkoniyati cheklangan. shu paytgacha 
har ikkisining tayinli ishi boʻlmagani uchun 
uyning toʻloviga qiynalib qolardi. Mahallaga 
ijtimoiy xodim kelganidan soʻng oilaning hayoti 
yaxshi tomonga oʻzgara boshladi. dastlab iqboljon 
elektron aravachali boʻldi, keyin durustgina ish 
oʻrniga ham joylashtirildi.

— davlatning nogironligi borlarga astoydil 
eʼtibor qaratayotganini toʻlaqonli his qiladigan 
kunlar keldi, — deydi iqboljon ahmadjonov. 
— shu paytgacha bu toifadagi odamlar ishga 
olinmas edi. ishga yarayman, desam ham 
birinchi guruh nogironiga ish bermaymiz, 
deyishardi. bandlikka koʻmaklashish markazi, 
hokimlikka koʻp murojaat qildim. tavsiya 
qilingan ishlarning maoshi yoʻl haqi va 
tushligimdan ortmasligini bilib, hafsalam pir 
boʻlardi. shuning uchun doimiy ish joyim 
boʻlmagan. Mahallamizga biriktirilgan ijtimoiy 
xodimning tavsiyasi bilan davlat xizmatlari 
markazidagi boʻsh ish oʻrni uchun ariza berdim. 
keyin suhbatga chaqirishdi. suhbatdan oʻtib, 
ishga kirdim. nogironlik aravachamda bemalol 
borib-kelyapman. baraka topsin, ijtimoiy xodim 
tez-tez xabar oladi, aloqada boʻlib turamiz. yana 

nima kerak, nima boʻlyapti, qanday imtiyozlar 
bor, baridan xabardor qiladi. Farzandimga ham 
maktab formasi boʻyicha imtiyoz bor ekan, 
buni bilmasdik, bepul kiyim bilan taʼminlandi. 
ayolimga maxsus poyabzalgacha pul ajratildi. 
hatto qanday koʻrinishda boʻlishi ham uning 
oʻzidan soʻraldi. Xohlaganidek yasab berishdi. 
bir insonga eʼtibor boʻlsa, shunchalik boʻladi-da.

— ishga bemalol borib kelishi uchun 
iqboljon akaga, birinchi navbatda, elektron 
aravacha kerak edi. avval shu masalani hal 
qilib, keyin ish topishni reja qildim. aravachani 
olganimizdan soʻng boʻsh ish oʻrinlarini 
oʻrgandim. tumandagi davlat xizmatlari 
markazida operatorlikka ishchi kerak ekan. 
kompyuterni bilgani uchun iqboljon akaga shu 
ishni tavsiya qildim. Mana, hozir ishlayapti. 
hayoti oʻzgarganidan juda xursand, — deydi 
Marhamat tumanidagi “guliston” MFyga 
biriktirilgan ijtimoiy xodim iroda Fozilova. 
— Oilani kompleks baholashga borganimda 
turmush oʻrtogʻi nodira ahmadjonova ham 
ikkinchi guruh nogironi ekanidan xabar 
topdim. tikuvchilik qoʻlidan kelgani bois, unga 
hokimlik tarafidan zamonaviy tikuv mashinasi, 
oʻzi yashayotgan koʻp qavatli uyning pastki 
qismida boʻsh turgan xonalardan biri berildi. 
8 ayol ishli boʻldi. nodira opa boshchiligida 
ular asakadagi koʻzi ojizlar maktabi uchun 
choyshab tikyapti.

davlatimiz rahbari raisligida joriy yil 
fevralda ijtimoiy himoya sohasidagi ustuvor 
vazifalar yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida viloyat va tuman hokimlari 
nogironligi boʻlgan shaxslarga qulay sharoit 
yaratish bilan yetarlicha shugʻullanmayotgani 
qayd etildi. ayrim vazirlik, idoralar va viloyat 
hokimliklarida nogironligi boʻlgan birorta odam 
ishga olinmagani tanqid qilindi. shu maʼnoda, 
iqboljon ahmadjonov kabilarning hayoti tubdan 
oʻzgarayotganida ayni yigʻilishdagi vazifalar 
ijrosi muhim omil boʻlyapti, deyish mumkin.

nogironligi boʻlganlar uchun sportni 
rivojlantirish assotsiatsiyasi tashkil etilib, 
paralimpiya qoʻmitasi, tegishli sport 
federatsiyalari, Oʻzbekiston maxsus olimpiadasi 
assotsiatsiya tarkibiga kirishi ham maqsadga 

davlatimiz rahbarining 2024-yil 
5-apreldagi “yoshlarga yer ajratish 
orqali ularning daromadlarini oshirish va 
bandligini taʼminlash, shuningdek, yangi 
yer maydonlarini oʻzlashtirish chora- 
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori bu borada 
muhim omil boʻlmoqda.

Mazkur qaror asosida yurtimizning 
barcha hududida mehnatidan baraka 
topayotgan yosh dehqonlar koʻpaymoqda. 
eng asosiysi, ularga suvi serob, tuprogʻi 
unumdor va ekinbop yerlar taqdim  etilyapti.  

toshkent viloyatining 15 ta tumanida 
joriy yilning oʻzida 10 ming 847 yoshning 
har biriga 30 sotixdan 50 sotixgacha yer 
ajratib berilgan. yer-ku ajratib berilyapti, 

muvofiq boʻldi. nogironligi boʻlgan shaxslarni 
oʻqitish, ishga joylashtirishdan tashqari, sportga 
jalb qilish boʻyicha milliy tizim yaratilgani 
esa iqboljon ahmadjonov kabilarga umid 
bagʻishlayapti. buni yaqinda yakunlangan 
paralimpiya oʻyinlari misolida ham koʻrdik. 
parashaxmat klubiga aʼzo iqboljon bu yil 
tumanda birinchi oʻrinni egallab, viloyat 
bosqichiga yoʻllanma olgan. bellashuvning 
respublika bosqichiga chiqish niyatida.

ijtimoiy xodimlar manzilli ishlab tursa, 
bunday parasportchilar hali koʻplab kashf etiladi. 
Masalan, birgina iroda Fozilovaning saʼy-harakati 
bilan yaqin kunlarda mahalladagi ijtimoiy 
koʻmakka muhtoj yana ikki fuqaroning hayotiga 
mazmun kirsa, ajab emas. kollejni mexanizatorlik 
yoʻnalishida tamomlagan 31 yoshli nodirbek 
koʻrish qobiliyati susayib ketgani bois, ixtisosligi 
boʻyicha ishlay olmay yurgandi. kompyuter 
savodxonligini oʻrganishi uchun oʻquv markaziga 
joylashtirildi. kursni tamomlasa, shu yoʻnalishda 
ish bilan taʼminlanadi.

Feruza esa koʻchaga chiqishdan ham 
qoʻrqadi. u 90 yoshdan oshgan bobosi bilan 
 yashaydi. Olovga yaqinlashsa ham tutqanoq 
xuruj qilishi mumkinligi tufayli ovqat 

tayyorlashga jazm qilolmaydi. shu bois, 
hamisha amakiyu ammalari nazoratida. 30 
yoshida hech narsaga qiziqishi qolmagan bu qiz 
ham ijtimoiy xodim eʼtiboridan chetda qolmadi. 
uning sunʼiy gul yasashga qiziqishi qoʻllab-
quvvatlandi.

bir oyogʻi protez boʻlgani tufayli muayyan 
muddat maktabga chiqa olmagan chustlik 
gulsanam abdumalikova tengdoshlari bilan 
tahsil olishga muvaffaq boʻlgani ham bu 
boradagi saʼy-harakatlar natijasi. tumandagi 
“inson” ijtimoiy xizmatlar markazi tashabbusi 
bilan unga yangi protez taqdim etilgandi.

davlatimiz rahbari oʻtkazgan yigʻilishda 
protez vositalari 18 turdan 30 turga, 
ajratilayotgan mablagʻ esa 1,5 barobar oshirilib, 
100 milliard soʻmga yetkazilishi hamda ular 
bilan taʼminlash elektron shaklda boʻlishi 
aytilgan edi. nogironligi boʻlgan shaxslar 
bunday vositalarni uydan turib, vaucher orqali 
onlayn yoki “inson” ijtimoiy xizmatlar markazi 
yordamida istalgan ishlab chiqaruvchidan olishi 
mumkinligiga yengillik berdi.

buxorolik kamoliddin tangriyev esa yangi 
tizim samaradorligi haqida bunday deydi: 
“inson” ijtimoiy xizmatlar markazi amaliy 
yordami bilan elektron aravachali boʻldim. 
endi bemalol harakatlanayotganim uchun ish 
joyimga borib-kelishim ancha osonlashdi. 
shuningdek, mahallamizdagi hokim yordam-
chisi tavsiyanomasiga koʻra, subsidiya asosida 
yuk tashishga moʻljallangan motoroller oldim. 
bu tirikchilik tashvishini mustaqil uddalashimda 
muhim vosita boʻlmoqda. uyimizdan uzoq 
boʻlmagan katta yoʻl yoqasida yaxna ichimlik 
va muzqaymoq savdosini yoʻlga qoʻyib, kunlik 
savdodan daromadga ega boʻlyapmiz. albatta, 
roʻzgʻorga ham baraka kirdi. bu biz kabi 
ehtiyojmand, nogironligi boʻlganlarning eʼtibordan 
chetda qolmaganiga yaqqol misol emasmi?!”.

ha, bunday insonlarni har qancha qoʻllasak, 
arziydi. Zero, ular jamiyatga moddiy manfaat 
keltirish barobarida ayrim boqimandalarga ibrat 
boʻlishi bilan ham  ahamiyatli.

 Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

ammo undan kutilgan natija qanday 
boʻlyapti? daromad-chi?  

— Mahallalardagi yoshlar takliflarini 
qoʻllab-quvvatlash, ularga amaliy yordam 
koʻrsatish borasida viloyatimiz miqyosida 
keng koʻlamli ishlar davom etyapti, — deydi 
yoshlar ishlari agentligi toshkent viloyati 
boshqarmasi boshligʻi Miraziz Mirsultonov. 
— viloyat miqyosida yoshlarning qishloq 
xoʻjaligi tarmoqlarida bandligini taʼminlash 
choralari tezkorlik bilan koʻrilmoqda. shu 
yil boshidan buyon ularga serunum, suvli 
joylardan 5 ming gektarga yaqin yer ajratib 
 berildi. yosh dehqonlar “bir mahalla — 
bir mahsulot” tamoyili asosida sabzavot, 
dukkakli ekinlar va poliz mahsulotlari 

yetishtirmoqda. shu kunlarda barcha 
hududlarimizdagi koʻp lab tomorqalarda va 
dalalarda hosil yigʻish ishlari qizgʻin davom 
etmoqda. 

Ohangaron tumanidagi Qiziloy mahallasi 
yoshlar yetakchisi diyorbek rahmatullayev 
mahallada 856 yigit-qizning hayot tarzi 
oʻrganilib, faoliyati tahlil qilingani, 
yordamga muhtoj deb topilgan 15 oʻgʻil-
qizning barchasiga amaliy koʻmak berilgani, 
oʻtgan yil ham 42 yoshga sabzavotchilik va 
chorvachilik uchun yer ajratilgani hamda 
29 nafari “yoshlar daftari”ga kiritilib, 
muammolari hal etilganini soʻzlab berdi.

— Menga ham 30 sotix yer berildi. 
Mavsum boshida yer yongʻoq ekdik. 
hosildan 20 million soʻm sof daromad 
olishni rejalashtirganman. bu mening 
birinchi mustaqil dehqonchilik ishim. 
kelgusi yil uchun yana ham puxta rejalar 
tuzganman. buning uchun sarmoya yetarli, 
—  deydi Qiziloy mahallasida yashovchi 
abduvohid abduxalilov.

— shu yil erta bahorda “e-auksion” 
elektron savdo platformasi orqali unumdor 
dalalardan men va ukam  husanga ham yer 
ajratib berildi, — deydi boʻkalik hasan 
Qurolboyev.  —  yer yongʻoq ekdik. yerga 
urugʻ qadaganimizdan boshlab to bugungi 
kungacha soha mutaxassislari mahsulot 
yetishtirish va parvarishlash boʻyicha 
tushunchalar berib turdi. ukam bilan 40 
million soʻm atrofida daromad olishni 
moʻljallayapmiz.

toshkent viloyati yoshlari nafaqat 
dehqonchilik, balki boshqa yoʻnalishlarda 
ham belni mahkam bogʻlab oilaviy 
daromadga hissa qoʻshishga astoydil 
intilmoqda. ularning ayrimlari 
xonadonida mebelchilik, chorvachilik 
bilan shugʻullanayotgan boʻlsa, baʼzilari 
tadbirkorlik orqasidan tengdoshlarini ham 
ish bilan taʼminlamoqda. 

Gulichehra DURDIYEVA, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

qadam esa murojaatchini  daromadga olib 
chiqish, barqaror daromad topishini doimiy 
monitoring qilib borish hisoblanadi. 
Loyihaning besh bosqichda boʻlishi esa 
murojaatchidan sabr, chidam, metin iroda, 
tinimsiz mehnatni talab etadi.

bugungi kunda loyiha doirasida 
surxondaryo viloyatining 5 ta hududi — 
denov, Oltinsoy, shoʻrchi, sariosiyo va 
uzun tumanlaridagi 91 mahallada istiqomat 
qiluvchi xotin-qizlarga zamonaviy 
tikuv mashinalari berilib, ular yetakchi 
tadbirkorlar va ishlab chiqaruvchilarga 
biriktirilmoqda.

— tumanimiz boʻyicha 100 ta zamonaviy 
tikuv mashinasi murojaatchilarga, shu 
jumladan, menga ham topshirildi, — 

deydi uzun tumanida yashovchi  saodat 
choʻqmorova. — endi yangi bir imko-
niyatga ega boʻldik. roʻzgʻorimizni halol 
mehnat bilan tebratib, tinch-toʻkin, farovon 
yashash niyatidamiz. avvallari ijtimoiy 
himoyaga muhtoj sifatida mutasaddilarga 
koʻp murojaat qilishga iymanardik. endi 
biz ham oʻz biznesimizni yoʻlga qoʻyib, 
kelajakda mahallamiz hududidagi maktab 
bitiruvchilari va ishsiz ayollar bandligini 
taʼminlashga koʻmaklashishni oʻylayapmiz. 

shoʻrchi tumanida ijtimoiy daftarlarda 
turgan, boshqacha aytganda, hunari 
bor-u, ammo tikuv mashinasi olib, 
faoliyatini boshlashga mablagʻi yoʻq 
105 ayolga zamonaviy tikuv mashinasi 
topshirildi. ular katta tajribaga ega lider 
tadbirkorlarga biriktirilib, kooperatsiya 
asosida ishlash yoʻlga qoʻyilmoqda. bu 
esa ishlab chiqarilgan mahsulotga bozor 
topish, qolaversa, xomashyo bilan bogʻliq 
masalalarga yechim boʻlayotir.

surxon vohasining besh tumanidan, 
asosan, moddiy yordam masalasida 
murojaat qilgan ehtiyojmand, ishsiz besh 
yuzdan ziyod ayolga tikuv mashinasi 
olib berilib, oʻz mahallasidagi yetakchi 
tadbirkorlarga biriktirilishi 500 oilaning 
daromadi shakllandi, roʻzgʻoriga fayz-
baraka kirdi, degani. 

Masalan, denov tumanining “Qaytmas” 
mahalla fuqarolar yigʻinida yashovchi 
nilufar Mamadaliyeva oilasi bilan oʻtgan 
yili migratsiyadan qaytib, tikuvchilik 
korxonasi ochgan edi. ishonib-ishonmay ish 
boshlagandi, harakatda baraka deganlaridek, 

ishlari yurishgach, yana besh tikuvchi bilan 
faoliyatini kengaytirdi.

 “nurli manzil” mahalla fuqarolar 
yigʻinida yashovchi, ayni loyiha doirasida 
ish boshlab daromad topayotgan 
nargiza toshboʻtayeva yetakchiligidagi 
kooperatsiya aʼzolari esa yigirma nafardan 
oshdi.

— tadbirkor ayollarga ishni tashkil etish 
va biznesini rivojlantirishga koʻmaklashish 
maqsadida ularning faoliyatini Xalq 
qabulxonasi, sektorlar va “mahalla yettiligi” 
vakillari doimiy monitoring qilib boradi. 
aniqroq ayt ganda, masalan, tikuv mashinasi 
ajratilgan murojaatchilarning avval barqaror 
daromadga chiqib, soʻng yaqin uch-toʻrt yil 
ichida oʻz oilaviy tadbirkorlik faoliyatini 
tashkil qilishigacha boʻlgan jarayonda 
yaqindan yordam berilishini kuzatib turibman, 
— deydi tadbirkor n.toshboʻtayeva.

ushbu loyiha xalq bilan muloqotning 
yangi bosqichi, aholi daromadlarini 
oshirish bilan tizimli masalalarga samarali 
yechim topishning yana bir xalqchil 
mexanizmiga aylanmoqda. bugungi 
kunning muhim masalasi boʻlmish aholi 
bandligini taʼminlash maqsadida viloyat 
kambagʻallikni qisqartirish va bandlik bosh 
boshqarmasi tomonidan yana 250 ayolga 
tikuv mashinasi, 15 yoshga motokultivator, 
kasb-hunar egallagan, ammo ish boshlashga 
mablagʻi boʻlmagan xotin-qizlarga ayollar 
sartaroshligi bilan shugʻullanishi uchun 
zarur asbob- uskuna va jihozlar subsidiya 
asosida berildi. bu ham ular uchun juda 
katta yengillik boʻlyapti.

“Murojaatdan — daromadga” loyi hasining 
dastlabki bosqichida bandligi taʼminlanmagan 
ogʻir sharoitdagi xotin-qizlarning kooperatsiya 
asosida ishlab, daromad topishiga imkoniyat 
yaratilgan boʻlsa, keyinchalik ular orasidan 
tadbirkorlikka qobiliyati borlari oʻz oilaviy 
korxonasini tashkil etishiga yordam 
berilayotir.

Xalq bilan muloqotning yangi tizimi 
mazkur mexanizm asosida bosqichma- 
bosqich kengaytirib boriladi. Moddiy va 
maʼnaviy ragʻbat, ruhiy qoʻllab-quvvatlash, 
imkoniyatlar yaratish, ishonch bildirish 
orqali xotin-qizlarning jamiyat hayotidagi 
faolligini oshirish muhim. bu esa ularning 
bugunidan rozi, hayoti farovon, koʻngli 
xotirjam boʻlishiga xizmat qiladi.

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Murojaatdan – daromadga

XOTIN-QIZLAR TADBIRKORLIGINI 
RIVOJLANTIRISHNING XALQCHIL MEXANIZMI

YeR-KU beRilYaPti, 
natiJa QandaY?

ULARNING IMKONIYATI 
ChEKLANMAGAN

MaqSaDi, ShaSht-u Shijoati haM 
boShqalarnikiDan aSlo kaM eMaS

Inson qadri uchun

Bir hamshiraning ehtiyotsizligi ortidan ikki yoshida nogiron boʻlib qolgan 
marhamatlik Iqboljon Ahmadjonov umumiy oʻrta taʼlimni Qibraydagi 
maktab-internatda oldi. Shundan soʻng Fargʻonadagi maxsus maktabda 
kompyuter saboqlarini oʻzlashtirdi. Albatta, oliy maʼlumot olish istagi 
boʻlgan. Zero, unga oliy taʼlimdan imtiyozli oʻrin, poytaxtdan ish ham tayin 
edi. Biroq ota-onasi uning oiladan yiroqda boʻlishini istamadi. Marhamatga 
chaqirib oldi. Iqboljon turmush qurib, farzandli boʻldi. Nogironligi bois, 
subsidiya asosida berilgan uyda oilasi bilan yashab kelyapti.

Qaror va ijro

Mamlakatimizda yoshlar bandligini taʼminlash va doimiy daromad 
manbaini shakllantirishga bugungi kunning eng dolzarb masalalari 
sifatida alohida eʼtibor qaratilmoqda. 
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YANGI O‘ZBEKISTON
Aholi farovon hayot kechirishi, farzandlarimiz sifatli taʼlim va tibbiyotdan bahramand boʻlishi, 

ayollar va nuroniylar baxtli yashashi, el dasturxoni toʻkinligi taʼminlanishi uchun OʻzLiDeP 
keyingi besh yilga moʻljallangan yangi Saylovoldi dasturi orqali 5 TA ANIQ MAQSADGA 

YOʻNALTIRILGAN 500 TA VAZIFAni belgilab oldi. 3
2024-yil 24-sentabr, 194-son

Xususan, “sud pretsedenti huquqi”ni 
 amaliyotga tatbiq etish, jabrlanuvchining 
iltimosiga asosan jinoyat ishi 
qoʻzgʻatmasdan yarashish imkoniyatini 
berish tashab busini ilgari suramiz.

Fuqarolarning shaxsiy hayoti daxlsizligini 
taʼminlash, mulki va mab lagʻlarini firibgarlar 
va kiberjinoyatchilardan himoya qilish 
boʻyicha aniq takliflarni ishlab chiqamiz. 
Advokatlarning qonuniy huquq va 
manfaatlarini taʼminlash borasidagi faoliyat 
takomillashtiriladi.

OʻzLidep konstitutsiyaviy islohotlarga 
muvofiq tadbirkorlik subyektlarining bank 
hisobvaraqlaridagi amaliyotini toʻxtatib turish 
faqat sud tartibida qoʻllanishini qonun 
darajasida belgilash tarafdoridir.

partiyamiz soʻz erkinligini taʼminlash 
va mustaqil nodavlat matbuot tizimini 
rivojlantirish jarayonini toʻliq qoʻllab-
quvvatlaydi. OʻzLidep kelgusi besh yilda ham 
ochiqlik siyosatini jadal davom ettirish va xalq 
bilan muloqotni yanada kengaytirishni maqsad 
qilgan. partiya nuqtayi nazaricha, ommaviy 
axborot vositalari faoliyatining erkinligi 
fuqarolarning axborot olish, undan foydalanish 
va tarqatishga boʻlgan huquqlarini ishonchli 
kafolatlaydi.

korrupsiyaga qarshi murosasiz kurashni 
izchil davom ettirish, bu borada 2030-yilgacha 
moʻljallangan Milliy strategiyani qabul qilish 
zarur, deb hisob laymiz. Zero, korrupsiyaviy 
omillarni bartaraf etish jarayonining 
samaradorligini oshirish, bunday ofatga 
nisbatan murosasiz munosabatni shakllantirish 
OʻzLidepning asosiy maqsadlaridan  sanaladi.

V. MAMLAKATIMIZ SUVERENI-
TETI VA XAVFSIZLIGINI
KAFOLATLAYMIZ

prezidentimiz shavkat Mirziyoyevning 
Markaziy Osiyo davlatlari bilan doʻstona, yaqin 
qoʻshnichilik va oʻzaro manfaatli aloqalarni 
rivojlantirishga doir saʼy- harakatlari natijasida 
mintaqada siyosiy muloqot va oʻzaro ishonch 
mustahkamlandi, oʻzaro manfaatli munosabatlar 
koʻlami va hajmi oshdi.

shu maʼnoda, biz ochiq, pragmatik 
va faol tashqi siyosat davom ettirilishiga 
xayrixohmiz. bu borada partiya yangi 
Oʻzbekiston tashqi siyosati faqat xalqimizning 
milliy manfaatlaridan kelib chiqqan holda 
yuritilishi zarur degan qatʼiy pozitsiyada.

Oʻz navbatida, Markaziy Osiyoda 
xavfsizlik, savdo-iqtisodiy, suv, energetika 
va t ransport ,  madaniy-gumanitar 

sohalardagi hamkorlik sifat jihatidan 
yuqori bosqichga olib chiqilishi partiyamiz 
diqqat markazida boʻladi. Xususan, 
qoʻshni afgʻoniston zaminida tinchlik va 
osoyishtalikni taʼminlash borasidagi ishlar 
uzluksiz davom ettirilishi tarafdorimiz.

partiya uchun mamlakat tashqi siyosatini 
yuritishda iqtisodiy diplomatiya ni ku-
chaytirish muhim ahamiyatga ega. bu borada 
investitsiya va innovatsiyalarni keng jalb qilish, 
sayyohlar oqimini koʻpaytirish va Oʻzbekiston 
imijini faol targʻib etish barcha diplomatik 
vakolatxonalarimizning asosiy vazifasi deb 
hisoblaydi.

biz vatandoshlar bilan hamkorlikni mus-
tahkamlaymiz va migrantlar huquqlarini 
taʼminlaymiz. bu borada xorijdagi 
vatandoshlarimiz orasida ona tili, milliy 
madaniyat va anʼanalarni targʻib etish 
boʻyicha tizimli choralar koʻrishga alohida 
eʼtibor qaratamiz.

o‘zliDeP o‘z faoliyatida tadbirkorlikni 
qo‘llab-quvvatlash, davlatning 
iqtisodiyotdagi ulushini qisqartirish, 
jamiyatning barcha jabhasida barqaror 
rivojlanishni taʼminlash, insonlarning qadr-
qimmati, erkinligi va farovonligi uchun 
kurashuvchi siyosiy kuch sifatida namoyon 
bo‘lmoqda.

tadbiRKoRlaR va ishbilaRMonlaR haRaKati — o‘zbeKiston 
libeRal-deMoKRatiK PaRtiYasi va Uning noMzodlaRiga ovoz beRing!

prezidentimiz shavkat Mirziyoyev 
rahnamoligida qisqa fursatda tadbirkorlikni 
qoʻllab-quvvatlash, ehtiyojmandlarga koʻmak-
lashish, ochiqlik siyosati yuritish, mamlakat 
iqtisodiyoti va xalqaro nufuzini oshirish 
boʻyicha tarixiy islohotlar amalga oshirilganini 
eʼtirof etgan holda, OʻzLidep bu boradagi 
ishlarni izchil va qatʼiy davom ettirish jonajon 
 Oʻzbekistonni yuksaltirishning yagona toʻgʻri 
yoʻli deb hisoblaydi.

Mana shu ulugʻvor yoʻlda oʻz maslak dosh-
larini birlashtirgan OʻzLidep  “Oʻzbekis ton 
— 2030” strategiyasini toʻliq amalga oshirish 
masʼuliyatini zimmasiga olgan yetakchi siyosiy 
kuchdir.

barchamizga maʼlumki, xalqimiz irodasi 
bilan 2023-yil 30-aprelda oʻtkazilgan 
referendumda qabul qilingan Oʻzbekis-
ton  respublikasining yangi tahrirdagi 
konstitutsiyasi yangi Oʻzbekistonni barpo 
etishning mustahkam huquqiy asoslarini yaratib 
berdi.

shundan kelib chiqqan holda aholi farovon 
hayot kechirishi, farzandlarimiz sifatli 
taʼlim va tibbiyotdan bahramand boʻlishi, 
ayollar va nuroniylar baxtli yashashi, el 
dasturxoni toʻkinligi taʼminlanishi uchun 
OʻzLidep keyingi besh yilga moʻljallangan 
yangi saylovoldi das turi orqali 5 TA ANIQ 
MAQSADGA YOʻNALTIRILGAN 500 TA 
VAZIFAni belgilab oldi.

OʻzLidep oʻz faoliyatida tadbirkorlikni 
qoʻllab-quvvatlash, davlatning iqtisodiyotdagi 
ulushini qisqartirish, jamiyatning barcha 
jabhasida barqaror rivojlanishni taʼminlash, 
insonlarning qadr-qimmati, erkinligi va 
farovonligi uchun kurashuvchi siyosiy kuch 
sifatida namoyon boʻlmoqda.

partiya saylovoldi dasturini ishlab chiqishni 
kecha yoki bugun boshlagani yoʻq. bu jarayonga 
bir necha yil oldin kirishilgandi. Oʻtgan davrda 
OʻzLidepdan mahalliy vakillik organlariga 
saylangan deputatlar saylovchilar bilan minglab 
uchrashuvlar oʻtkazdi. ularda aholini qiynab 
kelayotgan tizimli muammolar birlashtirilib, 
yangi saylovoldi dasturiga kiritildi.

shuningdek, saylovoldi dasturi mazmun-
mohiyatiga bagʻishlangan jamoatchilik 
muhokamalarida ham ustuvor vazifalar belgilab 
olindi. 15 mingdan ziyod bosh langʻich partiya 
tashkilotida boʻlib oʻtgan muhokamalarda ham 
aholining ogʻirini yengil qilishga oid qator 
taklif va tavsiya lar tayyorlandi.

partiya saylovoldi dasturini shakllantirishda 
fermerlar, tadbirkorlar, taʼlim va sogʻliqni 
saqlash xodimlari ham faol ishtirok etdi.

saylov demokratik islohotlarning muhim 
koʻrinishi ekani hech kimga sir emas. 
saylov tizimimizning dunyodagi ilgʻor taj-
ribalar asosida takomillashib borayotgani 
ham keng miqyosda ijobiy baholanmoqda. 
saylovlarning mamlakatimiz ijtimoiy- siyosiy 
hayotidagi ahamiyati naqadar kattaligini 
hammamiz yaxshi tushunamiz. chunki unda 
har bir fuqaro oʻz taqdiri, orzu-istaklari 
roʻyobga chiqishi uchun ovoz beradi. 
ushbu saylov “Mening tanlovim — obod 
Vatanim!” shiori ostida start olganida ham 
ulkan maʼno-mazmun mujassam.

butunlay yangicha asosda oʻtadigan 
saylovlarda muvaffaqiyatga erishish uchun 
OʻzLidep koʻp yoʻnalishli va strategik 
yondashuvlardan foydalanadi. bu tizim bizni 
ham mahalliy, ham milliy darajada faol boʻlishga 
undaydi hamda raqobatbardoshligimizni yana 
bir bor sinovdan oʻtkazadi.

I. BARQAROR IQTISODIY OʻSISH 
ORQALI HAR BIR INSON, OILA 
VA JAMIYAT FAROVONLIGIGA 

ERISHAMIZ

bugungi OʻzLidep siyosiy sahnada eng 
koʻp sonli aʼzosi va tarafdorlariga ega, farovon 
hayotni taʼminlashda yetakchi rol oʻynaydigan 
xalqchil partiyaga aylana oldi.

bugungi OʻzLidep murakkab vazifalarni 
oʻz zimmasiga oladigan, mamlakatimiz va 
xalqimiz manfaatlari yoʻlida harakat qilishga 
qodir siyosiy kuch sifatida amalda oʻzini 
koʻrsatmoqda.

bugungi OʻzLidep yangilangan kons-
titutsiyada qulay ishbilarmonlik va inves-
titsiyaviy muhit, tadbirkorlik faoliyati 
erkinligining huquqiy kafolatlari yaratilganidan 
oqilona foydalangan holda barqaror iqtisodiy 
oʻsish orqali aholi farovonligini taʼminlashning 
samarali yechimlarini taklif qiladi.

bugungi OʻzLidep yalpi ichki mahsulot 
hajmi 2030-yilga borib 160 milliard dollarga, 
aholi jon boshiga toʻgʻri keladigan daromad esa 
4 ming dollarga yetkazilishi uchun astoydil 
kurashadi.

bugungi OʻzLidep Oʻzbekistonni 
tadbir korlar mamlakatiga aylantirish, 
yurtimizdagi ishbilarmonlar sonini  
3 milliondan oshirish uchun barcha zarur 
choralarni koʻradi.

OʻzLidep kelgusi 5 yilda iqtisodiyotda 
nodavlat sektor ulushini 85 foizga yetkazish 
boʻyicha barcha zaruriy choralarni koʻrish, 
davlat ulushi mavjud korxonalar sonini 6 
barobarga kamaytirish, shuningdek, davlat 
xaridlarida shaffoflikni oshirish va unda 
kichik biznes ishtirokini yanada kengaytirish 
maqsadida “Davlat xaridlari toʻgʻrisida”gi 
qonunni izchil takomillashtirish boʻyicha 
oʻz tashabbus va takliflarini bermoqda. 
bu tashabbuslarning tatbiq etilishi milliy 
iqtisodiyotda davlatning taʼsirini kamaytirib, 
bozor munosabatlariga asos langan sof raqobat 
muhitini yaratishga imkon beradi.

OʻzLidepning yangi saylovoldi das turida 
soliq maʼmurchiligi tizimini soddalashtirib, soliq 
toʻlashda adolatli sha roit yaratish, biznes yuritish 
uchun  litsenziya va ruxsatnomalarni qisqartirish 
ham nazarda tutilgan. Davlat-xususiy sheriklik 
loyihalarini suv xoʻjaligi, ekologiya, energetika 
va boshqa sohalarda koʻpaytirish masalalariga 
alohida eʼtibor qaratiladi.

Oʻzbekistonni investitsiyalar uchun 
yanada qulay makonga aylantirishga 
qaratilgan huquqiy asoslar takomillashtiriladi. 
tadbirkorlarning tashqi bozorlarga chiqish 
imkoniyatlarini kengaytirish, jumladan, Jahon 
savdo tashkilotiga qoʻshilishni jadallashtirish 
borasidagi saʼy-harakatlar qoʻllab-quvvatlanadi.

dasturda yuqori iqtisodiy oʻsishni 
taʼminlovchi, samarali moliyaviy xizmatlar, 
xususan, kapital va kriptoaktivlar 
bozorining huquqiy asoslarini mus-
tahkamlash ham vazifa etib belgilangan. 
iqtisodiyotning drayverlaridan biri boʻlgan 
sayyohlik industriyasini kengaytirish,  
“Agroturizm — 2030” strategiyasini 
ishlab chiqish, Orolboʻyida ekoturizmni 
rivojlantirish masalalari ham partiyaning diqqat 
markazidadir.

Qishloq xoʻjaligiga moʻljallangan yer 
uchastkalarini haqiqiy bozor aktiviga aylantirish, 
ijara huquqini boʻlib sotish, undan garov 
predmeti sifatida foydalanishning qonuniy 
bazasini takomillashtirish, raqamli iqtisodiyot, 
innovatsiyalarni rivoj lantirish,  sunʼiy intellektdan 
unumli foydalanishni ragʻbatlantiruvchi huquqiy 
va moliyaviy sharoitlarni yaratishga oid istiqbolli 
taklif ilgari suriladi.

kambagʻallikni qisqartirish borasidagi 
ishlarni kuchaytirish uchun har yili kamida 
500 ming barqaror ish joyi, bir  million oila 
aʼzosiga daromadli mehnat uchun sharoit 
yaratish, monomarkazlar va nodavlat taʼlim 
muassasalari orqali kasb-hunarga oʻqitish 
koʻlamini besh barobarga oshirish, bir 
million fuqaroni mehnat bozorida talab yuqori 
boʻlgan kasblarga oʻrgatish nazarda tutilmoqda. 
natijada ishsizlikni mumkin boʻlgan eng past 
darajaga tushirish imkoni tugʻiladi.

Ijtimoiy tadbirkorlik sohasidagi faoliyat 
uchun moliyaviy paketlar, jumladan, mol-mulk 
va yer soligʻidan imtiyozlar joriy etish, ogʻir 
vaziyatga tushib qolganlar uchun kafolatlangan 
tarzda kredit taʼtillari berish borasidagi 
takliflar ham elektoratga maʼqul kelishi tabiiy.

yana bir muhim gʻoya sanoatda qoʻshilgan 
qiymat hajmini 45 milliard dollarga yetkazish 
va 2,5 millionta yuqori daromadli ish 
oʻrni yaratish boʻyicha barcha zarur choralar 
koʻrilishi bilan bogʻliq.

kichik sanoat zonalarida investitsiya 
majburiyatini bajargan tadbirkorlarimizga 
yer uchastkalarini xususiylashtirishga ruxsat 

berishning qonuniy asoslarini yaratish, 
salohiyatli tadbirkorlarga kichik va yoshlar 
sanoat zonalaridan 10 yilgacha boʻlib toʻlash 
imtiyozi bilan yer ajratilishiga erishish ham 
OʻzLidepning ustuvor vazifalari sirasiga kiradi.

II. SIFATLI TAʼLIM, TIBBIYOT VA 
KUCHLI IJTIMOIY HIMOYANI 

TAʼMINLAYMIZ

yangilangan konstitutsiyada Oʻzbekiston 
“ijtimoiy davlat” deb eʼlon qilinishi bilan uning 
ijtimoiy majburiyatlari uch barobar koʻpaydi.

shuni inobatga olgan holda keyingi besh 
yilda farzandlarimizni maktabgacha taʼlimga 
qamrov darajasini 100 foizga yetkazish, 
pedagog xodimlarning oʻrtacha ish haqini 2 
barobar oshirish choralarini koʻrish, nodavlat 
maktablarni koʻpaytirish uchun qoʻshimcha 
ragʻbatlarni joriy etish vazifalari dasturimizdan 
oʻrin olgan.

professional taʼlim tizimini xal-
qaro standartlar asosida takomillashtirish, 
2030-yilgacha bitiruvchilarni oliy taʼlim bilan 
qamrab olish koʻlamini 50 foizga yetkazish 
nazarda tutilgan. ilm-fanga yoʻnaltirilgan 
mablagʻlarning yiMdagi ulushini 2030-yilga 
borib 10 barobargacha oshirish taklif etiladi.

tibbiyot sohasida 2030-yilga qadar 
ajratiladigan yillik mablagʻlar hajmini 2 karra 
oshirish, tibbiy sugʻurta tizimini toʻlaqonli 
joriy etish, nodavlat tibbiyot muassasalarining 
ruxsat berish va litsen ziyalash tartibini 
soddalashtirishga alohida eʼtibor qaratiladi.

dasturimizdan fuqarolarni maqbul uy-joy 
bilan taʼminlash, xususan, zarur mab lagʻlarni 
yoʻnaltirgan holda va xususiy sektorni keng 
jalb etib, bir million xonadonli uy-joylar 
qurilishi oʻrin olgan. amaliyotda oʻzini oqlagan 
“Obod qishloq” va “Obod mahalla” loyihalarini 
yangicha mazmun bilan davom ettirish 
tarafdorimiz.

Ijtimoiy himoyaning manzilliligi va 
natijadorligiga eʼtibor qaratamiz. nogironlikni 
belgilash jarayonini yanada soddalashtirishni 
taklif etamiz. daromadi nisbatan kam 
boʻlgan aholi toifalarini manzilli qoʻllab-
quvvatlash, xususan, maosh oluvchi fuqarolarni 
mehnatga haq toʻlash eng kam miqdorining 
3 barobarigacha daromad soligʻidan ozod 
etish tashabbusini ilgari suramiz.

Elektr isteʼmoli boʻyicha ijtimoiy 
normalar mavsumiylik, xonadon hisobi va 
ijtimoiy himoya reyestriga kirganlik mezonlari 
asosida oʻrnatilishini taklif etamiz.

Biz yoshlar uchun maqbul ish oʻrinlari 
yaratish, tadbirkorligini qoʻllab-quvvatlash, 
xususan, oʻz biznesini ijaraga olingan binoda 
boshlayotgan yoshlarimizga bir yillik ijara 
xarajatining yarmini qop lab berish, ular 
uchun uy-joylar qurish va imtiyozli ipoteka 
tizimini kengaytirish tarafdorimiz. “Mustaqil 
rivojlanish” markazlari tashkil qilinishi taklifi 
ham partiyaning yoshlarga oid siyosatining 
amaliy ifodasidir.

dasturimizda xotin-qizlarning jamiyatdagi 
oʻrnini yanada mustahkamlash, tadbirkorligini 
har tomonlama qoʻllab-quvvatlash, ishsiz 
qolgan yosh bolali ayollarni ishsizlikdan 
sugʻurtalash tizimini joriy qilish masalalari 
ham koʻzda tutilgan. shuningdek, keksalar 
sogʻligʻini tiklash va mazmunli dam olishi 
bilan bogʻliq masalalar doimiy eʼtiborimizda 
boʻladi.

III. AHOLIGA QULAY 
ATROF-MUHIT SHAROITLARINI 

YARATAMIZ

soʻnggi yillarda mamlakatimizda ekologik 
vaziyatni yaxshilash, ekologik xavfsizlikni 
taʼminlash, chiqindilarning insonlar sogʻligʻiga 

zararli taʼsirining oldini olish, tabiiy resurslardan 
oqilona foydalanish, sanitariya holati sifatini 
oshirish boʻyicha kompleks chora-tadbirlar 
izchil amalga oshirilmoqda.

biroq, erishilgan natijalarga qaramay, qator 
muammolardan ham koʻz yummasligimiz 
kerak.

suv resurslaridan oqilona foydalanmaslik 
holatlari uchrayotgani, shaharlarda chang-
gaz miqdori meʼyordan 4 barobar oshgani, 
hududlarda yashil maydonlar qisqargani bu 
sohada qiladigan ishlarimiz hali koʻpligidan 
dalolat beradi. binobarin, Suv kodeksi loyihasi 
ishlab chiqilishini jadallashtiramiz. barcha 
ekin maydonida suv tejovchi texnologiya larni 
joriy qilgan fermerlar xarajatining ellik foizini 
qoplab berishni taklif etamiz.

partiya suv tarkibiga nisbatan yagona 
standart joriy qilish maqsadida “Toza suv” 
loyihasini amalga oshirish tashab busi bilan 
chiqmoqda. bundan tashqari, fuqarolar 

xonadoniga suv filtrlarini oʻrnatish uchun 
imtiyozli asosda isteʼmol krediti ajratishni taklif 
etmoqda.

Dasturimizda “yashil” energetikani 
koʻpaytirishga ustuvor ahamiyat berilgan. 
respublikada muqobil energiyani 2,5 barobar 
oshirib, umumiy energiyadagi ulushini 40 
foizga yetkazish borasida katta marra olingan.

Sanoatda “yashil sertifikat”lar 
bozorini yaratish, qurilishda energiya 
samaradorligini oshirish, qishloq xoʻja-
ligida agrovoltaikalar amaliyotini keng 
joriy qilish taklif etiladi.

barcha hududda havoni yaxshilash 
boʻyicha “Musaffo havo — 2030” milliy 
das turini qabul qilish, yashil maydonlarni 
koʻpaytirish, ekologik toza transportlar 
uchun zarur infratuzilmani rivojlantirish 
tashabbusini olib chiqamiz. partiya miz 
atrof-muhit zararlanishiga qarshi kurashda 
jamoatchilik nazoratiga tayanishni maqsadga 
muvofiq deb biladi.

IV. XALQ XIZMATIDAGI 
ADOLATLI VA ZAMONAVIY 
DAVLATNI BARPO ETAMIZ

yangi tahrirdagi konstitutsiyada huquqiy 
davlat prinsipi mustahkamlandi va shu asosda 
inson huquqlari kafolatlariga oid normalar ham 
3 barobar koʻpaytirildi. bu ishlarning mantiqiy 
davomi sifatida xalq xizmatidagi davlatni 
barpo etish vazifasini yangi Oʻzbekiston 
taraqqiyotining asosiy tamoyillaridan biri 
sifatida koʻramiz.

davlat organlari xalqqa xizmat qilishning 
samarali vositasi boʻlishi shart. jamiyatimizda 
“Qonun va adolat ustuvor”, “Jinoyatga 
jazo muqarrar”  prinsiplarini yanada 
mustahkamlash, huquqni muhofaza qiluvchi 
organlar faqat xalq manfaati yoʻlida xizmat 
qiladigan idoralarga aylanishi uchun kuch va 
imkoniyatlarimizni safarbar etamiz.

davlat xizmatlarining kamida 300 tasini 
(40 foizini) xususiy sektorga oʻtkazish 
va fuqarolarning shaxsiy ishtirokini 2 
barobar qisqartirish taklif etiladi. byudjet 
tashkilotlarining mablagʻ sarfi boʻyicha 
mahalliy kengashlar oldida hisobdorligi 
oshiriladi.

Mahallalarni “bir qadam” tamoyili asosida 
fuqarolarning murojaatlari hal etiladigan 
maskanga aylantirishga muhim masala sifatida 
qaraymiz.

Mahallalarni obod qilish, aholi turmushini 
yanada yaxshilash maqsadida “Tashab-
busli budjet”ga beriladigan mablagʻlar  
3 karra oshirilishini kun tartibiga chiqaramiz.

Xalqchil davlatning asosi sifatida 
qonun ustuvorligi, odil sudlov va adolatni 
taʼminlash eʼtiborimiz markazida  boʻladi. 

Tashqi mehnat migratsiyasi tizimini 
isloh qilib, xorijga ishlash uchun borayotgan 
fuqarolarimizni kasbga va chet tillarga 
oʻqitish koʻlamini kengaytirish, xorijda 
ishlab yurgan yurtdoshlarimizning, avvalo, 
Oʻzbekistonda ishlab, munosib ish haqi olishi 
uchun imkoniyat yaratish partiyamiz uchun 
muhim ahamiyatga ega.

Murakkab vaziyatga tushib qolgan yurtdosh-
larimizga huquqiy va boshqa yordamlar 
koʻrsatishni yanada oshirish masalalari ham 
OʻzLidep saylovoldi dasturidan oʻrin olganini 
aytib oʻtish joiz. Mehnat migrantlari va oila 
aʼzolariga doimiy gʻamxoʻrlik qilish hamda 
ijtimoiy sugʻurta tizimini takomillashtirish 
partiyaning ustuvor vazifasi boʻlib qoladi.

Qurolli Kuchlarimizning qudrati, 
mudofaa qobiliyati va harbiy salohiyatini 
yanada oshirish maqsadida milliy armiya-
mizni 2030-yilga qadar eng zamonaviy qurol-
aslaha va harbiy texnika bilan taʼminlashni 
qoʻllab-quvvatlaymiz.

Yangi Oʻzbekiston inson qadri 
ulugʻlanadigan, har bir fuqaro oʻz 
salohiyatini roʻyobga chiqarishi uchun 
barcha imkoniyat yaratilgan mamlakat 
boʻlmogʻi kerak! Xalqimiz ertaga emas, uzoq 
kelajakda emas, aynan bugun oʻz hayotida 
buni koʻrishni istaydi.

Shu oliy maqsad yoʻlida  
OʻzLiDeP xalqimiz bilan birga  
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini soʻzsiz 
amalga oshirish, yurtimizda erkin va 
farovon hayot, inson qadri eʼzozlanadigan 
yangi davlat, yangi jamiyat barpo etishga 
qaratilgan ezgu ishlarni qatʼiy davom 
ettiradi.

Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlisi 
Qonunchilik palatasi, xalq deputatlari 
viloyat, tuman va shahar kengashlariga 
boʻlib oʻtadigan saylovlarda muvaffaqiyatli 
ishtirok etish va koʻzlangan natijalarga 
erishish uchun yurtimiz siyo sat sahnasida 
juda keng imkoniyat lar, OʻzLiDeP 
faollarida esa yetarli kuch, tajriba va 
salohiyat bor.

OʻzLiDeP islohotlarning yangi bosqichida 
ham mamlakatdagi siyosiy jarayonlarga oʻz 
taʼsirini saqlab qolish maqsadida barcha 
imkoniyatlarini, xususan, salkam chorak 
asrlik tajribasini belgilangan maqsad va 
rejalarni roʻyobga chiqarish uchun toʻliq 
ishga soladi.

Partiyamiz kelgusi besh yillikda xal-
qimizning farovon hayot kechirishi, far-
zandlarimizning har tomonlama barkamol 
boʻlishi, yurtdoshlarimizning yanada baxtli 

yashashi uchun belgilangan aniq vazifalar 
roʻyobi uchun kurashadi.

Boʻlajak saylovda 1 million 600 
mingdan ziyod aʼzosi, asosiy gʻoya va 
maqsadlariga xayrixoh boʻlgan yana koʻp lab 
yurtdoshlarimizga tayanadigan OʻzLiDeP 
muvaffaqiyat qozonishiga ishonadi.

Biz uchun eng muhimi: vaʼda emas — 
natija, ertaga emas — bugun!

Ishonchimiz komilki, partiya 
taraf  dorlari va elektorat vakillari  
27-oktabr kuni OʻzLiDeP va uning 
nomzodlarini yoqlab ovoz beradi!

Mavluda XODJAYEVA,
Sardor GʻIYOSOV,

OʻzLiDeP Siyosiy Kengashi 
Ijroiya qoʻmitasi

raisi oʻrinbosarlari

Tadbirkorlar va ishbilarmonlar harakati — Oʻzbekiston Liberal-demokratik 
partiyasi yurtimiz hayotida shu yil 27-oktabr kuni boʻlib oʻtadigan 
muhim siyosiy voqea — Oliy Majlis Qonunchilik palatasi hamda mahalliy 
kengashlarga saylov jarayonida “Vaʼda emas — natija, ertaga emas — bugun!” 
shiori ostida yangi gʻoyalar va yangicha qarashlar bilan ishtirok etmoqda.

ERKIN VA FAROVON, QUDRATLI 
YANGI O‘ZBEKISTONNI BIRGALIKDA QURAMIZ!



Dolzarb mavzu

Boshlanishi 1-betda
Darya ILINA,
Makroiqtisodiy va hududiy 
tadqiqotlar instituti 
loyiha rahbari

Mamlakatimizda har yili 22 million 
tonnadan ortiq meva-sabzavot, kartoshka va 
poliz mahsulotlari, uzum yetishtiriladi. Lekin 
ularni qayta ishlash darajasini qoniqarli, 
deb boʻlmaydi. ayrim turdagi mahsulotlarni 
qayta ishlash ishlab chiqarish 13-14 foizdan 
oshmaydi. ekspertlar fikricha, yoʻqotish hajmi 
20-30 foizni tashkil etadi.

yurtimizda 5,4 millionta dehqon va shaxsiy 
yordamchi xoʻjalik meva-sabzavot yetishtirish 
bilan shugʻullanadi. yaʼni 57,3 foiz meva-
sabzavotni ular tayyorlab beradi. shuningdek, 
soʻnggi besh yilda meva-sabzavot yetishtirish 
sanoatidagi yillik oʻsish oʻrtacha 3,7 foizni 
tashkil etayotganini inobatga olsak, meva-
sabzavot mahsulotlarini saqlash masalasi yildan 
yilga dolzarb ahamiyat kasb etib boryapti.

2024-yil 1-yanvar holatiga koʻra, yurtimizda 
umumiy quvvati 1 million 300 ming tonnalik 
1907 ta sovitish ombori mavjud. bitta sovitish 
omborining oʻrtacha hajmi 526,1 tonnani 
tashkil etadi. viloyatlar boʻ yicha bitta sovitish 
omborining eng katta oʻrtacha hajmi toshkent 
(841,8 tonna) va namangan (788,3 tonna) 

viloyatida ekani maʼlum boʻldi. sigʻimi eng 
kichik sovitish omborlari Qoraqalpogʻiston 
(264,9 tonna) va andijon (306,1 tonna) 
viloyatida joylashgan.

Mamlakatimiz boʻyicha sovitish ombor-
larining quvvati yalpi yillik meva-sabzavot 
mahsulotlarini yetishtirishning oʻrtacha 4,5 
foizini qoplaydi. Mutaxassislar taʼkidicha, 
saqlash quvvati eng yaxshi holatda mamlakat 
eksport imkoniyatining kamida 75 foizini 
qoplashi kerak. Oʻzbekistondan oʻtgan yili 
xorijga 1 million 757,7 ming tonna meva-
sabzavot mahsulotlari eksport qilingan. sovitish 
omborlarining quvvati esa 1 million 300 ming 
tonnani tashkil etgan. demak, quvvatni yanada 
oshirish zarur. kelajakda meva-sabzavot 
mahsulotlari yetishtirish hajmi va eksporti 
sezilarli oʻsishi tufayli sovitish quvvati 
yetishmasligi mumkin.

bunga yoʻl qoʻymaslik uchun qator chora- 
tadbirlar koʻrish zarur. avvalo, sovitish omborlari 
quvvatini oshirishda muammolarni aniqlash 
uchun hududlardagi vaziyatni chuqur tahlil qilish 
va oʻrganish maqsadga muvofiq. shuningdek, 
sovitish omborlariga ehtiyojni ularning hajmi, 
turi va boshqalarni hisobga olgan holda aniqlash 
uchun qishloq xoʻjaligi ishlab chiqaruvchilari 
oʻrtasida soʻrov oʻtkazish, sovitish uskunalari 
bilan taʼminlashda eng qoloq hududlarni davlat 
tomonidan qoʻllab-quvvatlashning alohida 
dasturini ishlab chiqish zarurati mavjud.

uzoq yillardan buyon qishloq xoʻjaligida 
suyagi qotgan koʻpchilik yurtdoshlarimiz 
yerdan qanday daromad olishni yaxshi biladi. 
shu bilan birga, hayotiy tajribasini yoshlarga 
oʻrgatadi. Xalqimizning bir qarashda juda 
oddiy koʻringan bu tutumi aslida, katta 
boylik manbai ekani bugunga kelib yaqqol 
sezilyapti. nafaqat sezil yapti, balki yuz 
minglab yoshlarni yaxshi va muqim daromad 
manbai bilan taʼminlashning asosiy omiliga 
aylanyapti.

poytaxtimizda oʻtgan oyda kambagʻallikni 
qisqartirish boʻyicha oʻtkazilgan xalqaro 
konferensiyaga kelgan 60 dan ortiq mamlakat 
ekspertlari Oʻzbekiston qisqa muddatda 
kambagʻallikni qisqartirish boʻyicha orttirgan 
tajriba va u asosida erishilgan natijalarni 
yuqori baholadi. ahamiyatli tomoni, aholiga 
yer boʻlib berish harakati ushbu tajribaning 
muhim yoʻnalishlaridan biridir.

bu boradagi ishlarda ayrim kamchilik lar 
yoʻq emas. hamma joyda ham kambagʻallikni 
qisqartirish borasidagi saʼy-harakatlar kutilgan 
natija berayotgani yoʻq. Masalan, yigʻilishda 
qayd etilganidek, oʻtgan olti oyda navoiy, 
surxondaryo, Fargʻona viloyatlari hamda 
toshkent shahrida oʻzgarish boʻlmagan. 15 ta 
tumanda kambagʻallik 20 foizdan yuqori. 16 
ta tumanda aholiga boʻlib berilgan yerdan 2-3 
martadan hosil olingani hisobiga kambagʻallik 
ikki karra kamaygan. Lekin 14 ta tumanda 
oʻzgarish sezilmagan.

albatta, hududlardagi yerning 
holatini ham inobatga olish kerak. 
Qayerdadir suv moʻl, yer unumdor 
boʻlsa, qaysidir hududda boʻliq 
yer va suv muammo boʻlib 
turibdi. ayniqsa, ayrim yoshlarda 
qaysi yerdan qanday qilib unumli 
foydalanish mumkinligi borasida 
bilim va tajriba yetishmayotgani 
sezilyapti. ularga omilkor 
dehqonlar oʻz tajribasini 
oʻrgatishi, masʼullar yerning 
unumdorligini oshirish, urugʻlik, 
suv, oʻgʻit kabi masalalarni tizimli 
hal etishi kerak. ishni xuddi shu tartibda 
tashkil etgan paxtaobod, baliqchi, gurlan, 
Xonqa, Oltiariq, Zomin, boʻka, taxiatosh 
kabi tumanlarda kambagʻallikni ikki barobar 
kamaytirishga erishilgan.

kambagʻallikka qarshi kurashishning eng 
samarali usullaridan biri aholining ushbu toifa 
vakillari bandligini taʼminlash va daromadini 
oshirishdir. bu boradagi ishlar oʻz natijasini 
berib, 2020-yildan buyon 3 milliondan 5 mil-
lion soʻmgacha oylik oladigan ishchilar 2 
barobar, 5 milliondan 7 million soʻmgacha 
oluvchilar esa 3 barobar oshgan. shunga mos 
ravishda kambagʻallik darajasi yiliga oʻrtacha 
3 foiz kamayib boryapti.

ammo buning oʻzi yetarli emas. chunki 
ayni paytda ham 3-5 million soʻmgacha oylik 
beraman degan korxonalarda 250 mingta 
boʻsh ish oʻrni bor. Lekin kambagʻal oiladagi 
ayollarning 43 foizi bola parvarishi bilan band. 
yana ayrimlari surunkali kasalliklar tufayli 
tayinli ish qila olmaydi. eng achinarlisi, 

kambagʻal oilalarning ishga layoqatli 35 foiz 
aʼzolarida mazkur boʻsh ish oʻrinlarida ishlash 
uchun bilim va koʻnikma yetishmaydi.

ha, prezidentimiz taʼkidlaganidek, 
kambagʻallikni faqat pul tarqatish, nafaqa 
toʻlash bilan hal qilib boʻlmaydi. chunki 
kimgadir baliq tutib bersang, bir marta, 
agar baliq ovlashni oʻrgatsang, mudom toʻq 
boʻlgani kabi moddiy yordam va nafaqa 
kambagʻal oilani bu botqoqdan olib chiqish 
uchun yetarli boʻlmaydi. buning uchun ularni 
oʻqitish, bozorda talab yuqori kasb-hunarga 
oʻrgatish va shundan soʻnggina ish bilan 
taʼminlash talab etiladi.

mahallalardagi suv, elektr, gaz, yoʻl bilan 
bogʻliq muammolar tadbirkorlik loyihalaridan 
toʻlaqonli daromad olishga xalal beradi.

Oʻrganishlar natijasida odamlarning ishi 
yurishib ketishi mahallalardagi sharoitga ham 
bogʻliq ekani kundek ravshan boʻldi. avvalo, 
mahallalardagi muammolarni bartaraf etib, 
soʻng kambagʻallik bilan kurashish zarur. 
Zero, teshik qayiqda safarga chiqib boʻlmaydi.

yigʻilishda aholini kambagʻallikdan 
chiqarishda oʻtgan yillarda koʻzga tashlangan 
muammo, toʻsiq va yutuqlar birma-bir tahlil 
qilindi. ularning yechimi borasida kerakli 
chora-tadbirlar belgilab olindi. davlatimiz 
rahbari keyingi yillar uchun “kambagʻallikdan 
farovonlik sari” dasturi tayyorlanayotganini 
maʼlum qildi. unda yettita imkoniyat va masʼ-

uliyat tamoyili asosida Oʻzbekistonning 
navbatdagi yangi yondashuvlari belgilab 

berilishi qayd etildi.
shuningdek, muammolari miz - 

ning oqilona yechimi koʻr satib 
oʻtildi. Xususan, oʻtgan yillarda 260 
ming gektar yer 800 ming kishiga 
dehqonchilik uchun ajratilgan 
boʻlsa, endi yana 50 ming gektar 
100 ming kambagʻal oilaga 
boʻlib berilishi aytildi. ammo 
ushbu yerdan oʻtgan safargidek 

foydalanilmaydi. yangicha tizim 
boʻyicha ish koʻriladi: “kompaniya 

— kooperativ — dehqon xoʻjaligi” 
tamoyili asosida dehqonchilik va 

bogʻdorchilik tashkil etiladi. bu jarayonda 
Xitoy tajribasi asosida yerdan uch xil daromad 

oladigan tizim yoʻlga qoʻyiladi:
Birinchisi, qishloq xoʻjaligi mahsuloti 

yetishtiruvchi va eksport qiluvchi katta 
kompaniya kambagʻal oilalardan yerni 
ikkilamchi ijaraga oladi.

Ikkinchisi, yer egalari ulushdor sifatida 
kooperatsiyaga birlashib, kompaniya lardan 
buyurtma oladi va topilgan daromad oʻrtada 
taqsimlanadi.

Uchinchisi, har ikki holatda ham aholining 
ushbu toifa vakillari ajratilgan yerda oʻzi 
mahsulot yetishtirib, buning uchun oylik 
oladi.

kambagʻal oila oʻziga berilgan yerdan 
yanada samarali foydalanib, oylik olish 
bilan birga, ijara yoki dividenddan daromad 
koʻradi. kompaniya esa bir konturda bir 
mahsulot yetishtirib, sifat va tannarxdan 
yutadi. Qisqasi, har jihatdan kambagʻal 
aholi foyda koʻrishi moʻljallanmoqda.

Har bir oilada oliy maʼlumotli 
xotin-qiz boʻladi

kambagʻal oila vakillarining bilim 
va koʻnikmasini oshirish, kasb-hunar 
oʻrgatishga ham katta eʼtibor qaratiladi. 
prezidentimiz har bir kambagʻal oilada, 
ayniqsa, xotin-qizlar orasidan kamida 
1 nafar oliy maʼlumotli chiqishi uchun 
sharoit yaratilishi zarurligini aytdi.

buning uchun kambagʻal oila vakillari 
boʻlgan OtM, kollej va texnikum 
talabalarining oʻzlashtirish koʻrsatkichi 
kamida 80 foiz boʻlsa, ularga keyingi oʻquv 
yili uchun foizsiz taʼlim krediti berilishi 
hamda taʼlim muassasalariga kirishda grant 
uchun yetarli ballning 80 foizini toʻplagan 

kambagʻal oila farzandlariga qoʻshimcha 
grant ajratilishi qayd etildi.

bu juda oqilona qaror boʻldi. sababi, 
bir vakili yaxshi maosh olsa ham butun oila 
kambagʻallikdan chiqib ketishi mumkin. eng 
muhimi, bunday talaba yigit-qizlar yutugʻi 
uka-singillari uchun umid chirogʻi vazifasini 
bajaradi. yaʼni oʻsha bir oliy maʼlumotli 
vakil orqali kambagʻal oilaga yangicha muhit 
kirib keladi. u aka-opalari, uka-singillari, 
barcha oila aʼzolariga har bir ishga ilm, aql 
bilan yondashishni oʻrgatadi. shu orqali 
bir oilaning turmush tarzi, dunyoqarashi, 
tafakkuri, shunga mos ravishda moddiy va 
maʼnaviy ahvoli yaxshilanib boradi. nafaqat 
buguni, balki kelajagi uchun ham moddiy va 
maʼnaviy asoslar yaratib boriladi. asosiysi, 
bu kabi oʻzgarishlar yigʻilib, jamiyatimizning 
yangi qiyofasini shakllantiradi.

bunday oila vakillari faqat yoshlardan 
iborat emas. bilim va koʻnikmasi yetarli 
boʻlmasa-da, oila boquvchisi boʻlgan insonlar 
ham bor. ular uchun savdo-sanoat palatasi 
huzurida tadbirkorlarga ishchi topib, tayyorlab 
beradigan markaz tashkil qilinadi. Markazda 
korxona talabiga mos koʻnikmalar oʻrgatilib, 
undan soʻng bunday toifa ishga joylashtiriladi.

kambagʻal aholi vakillarini ish bilan 
taʼminlagan tadbirkorlik subyektlariga davlat 
tomonidan turli imtiyozlar taqdim etilishi 
ham koʻzda tutilmoqda. shunda ikki tomon 
ham yangi amaliyotdan manfaat dor boʻladi. 
Qisqasi, six ham, kabob ham kuymaydi. 
Mehnat bilan mashgʻul insonning hayotdan 
umidi, rizqi kesilmaydi. yangi marralar sari 
ildam qadam tashlaydi. shu bois, aholini 
kambagʻallikdan chiqarishning eng maqbul 
usuli ularning bandligini taʼminlashdir.

Bir oʻq bilan ikki quyon 
nishonga olinadi

aholini tadbirkorlikka keng jalb etish 
borasidagi saʼy-harakatlar kutilgan natija 
berishi, avvalo, mahalladagi shart-sharoit, 
infratuzilmaga ham bogʻliq. Zero, oʻtgan 
toʻrt yillik amaliyotda bu oʻz isbotini 
topgan haqiqatlardan. ayniqsa, endi biznes 
boshlayotgan yurtdoshlarimizda yaqqol 
seziladi. biznes loyiha qanchalik puxta 
boʻlmasin, tashkiliy ishlar va infratuzilmada 
muammo boʻlsa, yangi bosh langan 
tadbirkorlik faoliyatining yashab ketishi qiyin 
kechadi. tadbirkorlik loyihalari kelajagini 
soʻroq ostida qoldirmaslik uchun mahallalar 
infratuzilmasini rivojlantirishga barcha 
manbalardan 1,6 milliard dollar ajratiladi. bu 
mablagʻning 1,2 trillion soʻmi, avvalo, eng 
ogʻir 300 ta mahallada suv nasosi va quyosh 
paneli oʻrnatish uchun beriladi. yana 2 trillion 
soʻm hisobidan eng ogʻir 500 ta mahallada 
elektr, yoʻl, internet va boshqa infratuzilma 
masalalari hal etiladi. albatta, bu islohotlar 
kambagʻallikni qisqartirishda muhim.

aslida, kambagʻal aholini tadbirkorlik 
faoliyatiga jalb qilishga sharoit yaratib berish 
bir oʻq bilan ikki quyonni nishonga olishdek 
gap. sababi, oʻz biznesini toʻliq yoʻlga 
qoʻygan aholi kambagʻallikdan chiqish bilan 
birga, boshqalarni ham bu botqoqdan olib 
chiqishda yaqin koʻmakchiga aylanadi. shu 
bois, 2024-2025-yillarda odamlar oʻzini oʻzi 
band qilishi, kichik va oʻrta tadbirkorlik bilan 
shugʻullanishi uchun mikrokredit ajratishga 
10 trillion soʻm yoʻnaltiriladi. shuningdek, 
kambagʻal oilalarga 30 million soʻmgacha 
uskuna, koʻchma doʻkon, motoroller, skuter 
kabi vositalar 5 yilda boʻlib toʻlash sharti 
bilan beriladi.

videoselektor yigʻilishida aholini qanday 
qilib kambagʻallik botqogʻidan chiqarish 
yoʻllari batafsil tahlil etilib, zarur vazifalar 
belgilandi. ushbu reja va koʻrsatmalar oʻz 
vaqtida, toʻlaqonli amaliyotga joriy etilsa, 
ijtimoiy daftarlarga kiritilgan aholi vakillari 
kambagʻallikdan chiqishi turgan gap.

yigʻilishda qayd etilgani kabi bundan 
buyon kambagʻallikni qisqartirish umummilliy 
harakatga aylansagina yuqoridagi natijaga 
erishishimiz mumkin. davlat va jamiyat 
mashinasini kambagʻallik botqogʻidan 
chiqarib olsak, har bir sohada koʻzlangan 
maqsadlarga erishishimiz shubhasiz.

UMUMMILLIY HARAKATGA AYLANAYOTGAN 
YUKSAK INSONPARVARLIK NAMUNASI

bunday amaliyot xorijiy davlatlarda 
mavjud va ijobiy samara bergan. Misol uchun, 
2023-yilda gruziya hukumati “Qish loq xoʻjaligi 
kooperativlarida rezavor mevalar uchun sovitish 
omborlarini birgalikda moliyalashtirish” davlat 
dasturini amalga oshirish haqida qaror qabul 
qilgan. Qishloqlarni rivojlantirish agentligi 
amalga oshiradigan davlat dasturiga koʻra, 
kamida 30 tonna hajmdagi qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlarini saqlash uchun moʻljallangan 
sovitish omborlari moliyalashtiriladi. shunga 
oʻxshash dasturlar Moldova va ukrainada ham 
amalga oshirildi.

shu bois, meva-sabzavotlarni saqlash, 
shokli muzlatish va qayta ishlash loyihalari 
uchun sovitish omborlarini joylashtirishni 
koʻrsatadigan transport yoʻnalishlarining 
raqamli xaritasini yaratish hamda ochiq 
foydalanish uchun joylashtirish,  qish loq 
xoʻjaligi mahsulotlari yetishtiruvchilariga 
qishloq xoʻjaligiga moʻljallangan yer 

uchastkalarida yengil konstruksiyalardan 
sovitish omborlari qurish huquqini berish 
imkoniyatini koʻrib chiqish zarur.

shuningdek, yangi omborlar qurishni 
davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlashda bir 
faktni eʼtiborga olish kerak: 500 tonna va 
undan ortiq quvvatga ega sovitish uskunalari 
yirik korxonalar va katta miqdorda mahsulot 
toʻplaydiganlar uchun mos keladi. tez 
ayniydigan mahsulotlar uchun kichik sigʻimli 
muzlatkichlar talab qilinadi. Qolaversa, 
hosilni saqlash uchun koʻchma konteyner-
muzlatkichlarga ham eʼtibor qaratish kerak. 
bunday muzlatkichlarning asosiy afzalligi 
shundaki, infratuzilma uchun xarajat talab 
qilinmaydi. ixcham va qulay. Mavsumiy 
foydalanish mumkin.

yangi sovitish quvvatlarini tashkil etishni 
ragʻbatlantirish hosil yoʻqotilishini kamaytiradi. 
sovitish kameralari hosilni juda muzlatmasdan 
vaqtincha saqlaydi. bu holatda yoʻqotish hajmi 
kamayadi. Qolaversa, mahsulotlarning koʻrinishi 
va taʼmini saqlab qolish uchun juda samarali 
usuldir.

Qishloq xoʻjaligi mahsulotlari yetish-
tiruvchilarga mavsumdan tashqari davrda ham 
qoʻshimcha 1,2-1,7 milliard dollar miqdorida 
foyda olib kelishi mumkin. bu, tabiiyki, 2023-
yil maʼlumotlariga koʻra, kambagʻallik darajasi 
11 foiz deb baholangan mamlakatda ushbu 
koʻrsatkichni kamaytirishga yordam beradi.

KAMBAG‘ALLIKNI 
QISQARTIRISHNING 

YANA BIR OMILI
Prezidentimiz raisligida shu yil 
11-sentabr kuni kambagʻallikni 
qisqartirish ishlarini keyingi sifat 
bosqichiga olib chiqish masalalari 
muhokamasi boʻyicha oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishida 
koʻplab vazifalar belgilab 
berildi. Aholi turmush sharoitini 
yaxshilash, tadbirkorlikni 
qoʻllab-quvvatlashning yangi 
va samarador imkoniyatlarini 
izlab topish zarurligi qayd 
etildi. Shundan kelib chiqib, 
Vazirlar Mahkamasi huzuridagi 
Makroiqtisodiy va hududiy 
tadqiqotlar instituti tomonidan 
qator oʻrganuvlar oʻtkazilmoqda. 
Jarayon aholining ish bilan 
bandligi asosini tashkil etuvchi 
soha — qishloq xoʻjaligi 
tarmoqlarida olib borildi va 
bu borada muayyan natijaga 
erishish mumkinligi ayonlashdi.

Sanjar TURDIQULOV,
jurnalist

Teshik qayiqda safarga chiqib 
boʻlmaydi

Mahallada kambagʻallikni qisqartirish, 
tadbirkorlik loyihalariga 35 trillion soʻm 
kam foizli kredit, 7 trillion soʻm subsidiya 
berildi. ushbu mablagʻ kambagʻal aholining 
yaxshigina daromad egasi boʻlishi uchun 
poydevor vazifasini bajardi. ajratilgan 
subsidiya va imtiyozli kreditlarni koʻpchilik 
tomorqasini obod qilib, daromad olishga 
sarfladi. kambagʻal oilalarning 83 foizida 
katta tomorqa mavjud. Qolganlari uyida 
turli yoʻnalishdagi, xususan, qolipli non 
ishlab chiqarish, tikuvchilik, toʻquvchilik, 
qandolatchilik sexlari ochdi. ammo ayrim 

Bugunning gapi

Yangi sovitish quvvatlarini tashkil etishni ragʻbatlantirish 
hosil yoʻqotilishini kamaytiradi. Sovitish kameralari hosilni 
juda muzlatmasdan vaqtincha saqlaydi. Bu holatda yoʻqotish 
hajmi kamayadi. Qolaversa, mahsulotlarning koʻrinishi va 
taʼmini saqlab qolish uchun juda samarali usuldir.

“
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Oʻrganishlar natijasida odamlarning ishi yurishib ketishi mahallalardagi sharoitga 
ham bogʻliq ekani kundek ravshan boʻldi. Avvalo, mahallalardagi muammolarni 

bartaraf etib, soʻng kambagʻallik bilan kurashish zarur. 
Zero, teshik qayiqda safarga chiqib boʻlmaydi.



Nuqtayi nazar

Bahodirjon 
SHERMUHAMMADOV,
pedagogika fanlari doktori, 
professor

bugun esa tizim butkul oʻzgardi. bolalarni 
maktabgacha taʼlim bilan qamrab olish darajasi 
oxirgi yetti yilda 27 foizdan 74,6 foizga koʻtarildi. 
kelgusi besh yilda buni 80 foizga yetkazish 
maqsad qilingan.

Maktab taʼlimiga zamonaviy metodika, 
sifat va raqobat kirib kelishi, darsliklarning 
eng ilgʻor xorijiy tajribalar asosida toʻliq 
yangilanishi, minglab xorijiy mutaxassis taklif 
etilishi maktab taʼlimi yaxshilanishida alohida 
rol oʻynadi. yangi maktablar qad rostlamoqda, 
kapital taʼmirlanmoqda. ayniqsa, oʻqituvchi va 
murabbiylar mehnatiga munosib haq toʻlash 
boʻyicha aniq chora-tadbirlar koʻrilishi soha 
vakillari nufuzini qayta yuksaltirmoqda.

Nufuzli reytinglardagi eʼtirof
yoshlarni oliy taʼlimga qamrab olish darajasi 

42 foizga ortdi. Oliy taʼlim muassasalari soni 
2016-yilda 77 ta boʻlgan, ayni paytda 213 tani 
tashkil etmoqda. shuningdek, 67 ta nodavlat oliy 
taʼlim muassasasi ochildi. 

2023/2024-oʻquv yili uchun 48 ta davlat oliy 
taʼlim muassasasining 20 ta xorijiy mamlakat 
bilan hamkorlikdagi qoʻshma taʼlim dasturlari 
ekspertizadan oʻtkazildi. ijobiy xulosa berilgan 
289 ta qoʻshma taʼlim dasturi uchun 6818 ta kvota 
berildi.

Qs “Fan sohalari reytingi”da 2 ta oliygoh 
“tOp-500”, “Qs Osiyo universitetlari reytingi 
— 2024” roʻyxatida 14 ta oliygoh “tOp-1000”, 
“Qs sustainability rankings — 2024” reytingida 
3 ta oliygoh “tOp-1000” universitetlar roʻyxatiga 
kiritildi. 

Fargʻona davlat universitetining eng nufuzli 
oliy taʼlim muassasalari va reyting tashkilotlari 
bilan xalqaro aloqalari kengaydi. Oʻtgan yillarda 
avstraliyaning “unirank” reyting platformasida 
mahalliy miqyosda 23-oʻrinni band etdi. 
gruziyaning xalqaro universitetlar reyting 
tashkiloti — “round university ranking” — 
“rur”  reytingida  oʻqitish indikatori boʻyicha 

tadbir doirasida tashkil etilgan ict eXpO 
koʻrgazmasida yaponiya, janubiy koreya, 
Xitoy, Qatar, Latviya kabi davlatlarning milliy 
pavilyonlari joy olgani va nufuzli kompaniyalari 
ishtirok etgani tadbirning koʻlami ortayotganidan 
darak beradi.

axborot-kommunikatsiya texnologiyalari 
haftaligi bugungi raqamlashayotgan dunyoda 
 Oʻzbekiston raqamli sanoatidagi eng soʻnggi 
yangiliklar koʻrsatiladigan va yangi loyihalar 
taqdimoti oʻtkaziladigan, jamoatchilikka hisob 
beradigan tadbir. haftalik Oʻzbekistonni axborot 
texnologiyalari sohasidagi mintaqaviy markazga 
aylantirish, innovatsion gʻoyalarni rivojlantirish, 
mamlakat axborot texnologiyalari xizmatlari 
eksportini oshirish, tajriba almashish uchun 
platforma yaratish va zamonaviy texnologiyalar 
hamda innovatsiyalarning soʻnggi yutuqlari, soha 
bozorining xorijiy investorlar uchun jozibadorligini 
namoyish etish maqsadini mujassam etgan.

haftalik doirasida 20 ga yaqin yirik forum 
va sammit tashkil etildi. startap, autsorcing, 
venchur dasturlar, bpO, elektron tijorat, sunʼiy 
intellekt, yechim provayderlari, raqamlashtirish 
va davlat xizmatlari, investitsiya imkoniyatlari, 
davlat-xususiy sheriklik, taʼlim, akt sohasida 
biznes hamkorlikni mustahkamlash kabi mavzular 
muhokamasi ishtirokchilarda katta qiziqish 

883-oʻrinni egalladi. buyuk britaniyaning nufuzli 
“the” reyting agentligi reytingida esa Fardu 
eng kuchli 500 talikka kirdi. bunda oliygoh sifatli 
taʼlim mezoni boʻyicha alohida oʻrin tutdi.

shuningdek, kanadaning Xalqaro yutuqlar 
tadqiqot markazi — “iars” reytingida universitet 
“yil universiteti — 2023” xal qaro tanlovi gʻolibi 
boʻldi. indoneziyaning “ui green Metric World 
university ranking” xalqaro reytingida barqaror 
rivojlanayotgan universitet sifatida dunyo 
oliygohlari ichida 738-oʻrinni, turkiyaning “he” 
— “higher education” xalqaro reytingida esa 303 
universitet orasida 3-oʻrinni egalladi. 

Oʻn varaqlab konspekt 
yozdiriladigan kunlar oʻtdi

taraqqiyotni belgilovchi asosiy kuch yuqori 
malakali kadrlardir. bunday mutaxassislarni 
yetishtirish uchun esa taʼlim tizimi yaxshi ishlashi 
shart. shu bois, sohada oʻquv rejalarni dunyodagi 
kuchli besh yuztalikka kirgan universitetlar 
oʻquv rejalariga moslashtirish, fan dasturlari 
va adabiyotlar avlodini yangilash, professional 
oʻqituvchilarni tayyorlash jarayonlari jadallik 
bilan kechyapti.  kredit-modul tizimi samarali 
yoʻlga qoʻyil yapti. Mazkur tizimning oʻziga xos 

jihatlaridan biri shundaki, talabalarga tanlov 
huquqi beriladi va ularning mustaqil fikrlashi 
oʻsishi asosiy oʻrinda turadi.

ilgari mavzular konspekt qilib yozdirilar, uyga 
vazifa sifatida yodlab kelish berilardi, bu jarayon 
oʻquvchi va talabalarni fikrlashga, qoʻshimcha 
yangi bilimlar olishga ragʻbatlantirmaydi. hozir 
davr oʻzgardi, har bir mavzudan soʻng yangi 
bilimlarni oʻzlashtirish, qoʻshimcha adabiyotlar 
bilan ishlash kerak. shu bois, bugungi pedagog 
faqatgina darslik bilan cheklanmasligi shart. ular 
chet elda nashr etilayotgan ilmiy maqolalarni 
oʻqishi muntazam zarur.

kredit-modul tizimi kreativ fikrlaydigan, 
muammolarni mustaqil yecha oladigan kadrlar 
yetishib chiqishiga yordam beradi. bu tizimda 
talabaga asosiy bilimlarning 30-40 foizi 
oʻrgatiladi. Fanlarning qolgan qismini talaba 
mustaqil oʻrganadi.

Mazkur tizimda talaba oʻqiyotgan paytda 
“Menga bu fan emas, boshqasi yoqadi. 
Muhandis boʻlaman, lekin tanlovim mana 
bunday”, deyishga haqli boʻladi. aytaylik, u 
iqtisodchi boʻlishni xohlaydi va oʻz sohasiga 
bogʻliq fanlarni oʻrganishi mumkin. eng 
muhimi, talaba oʻqishi uchun ixtiyoriy fanlar 
koʻp boʻladi. shuning uchun bu talabani qiziqib 
oʻqishiga undaydigan tizim.

Yoshlar potensial ish beruvchi 
sifatida shakllanmoqda

Oliy taʼlim sohasidagi hozirgi islohotlar 
maqsadidan kelib chiqib, professor-oʻqituvchilar 
malakasini oshirish davr talabidir. bunda taʼlim 
beruvchilarning xorijiy ilgʻor tajribalar va 
amaliyotni oʻrganishi muhim.

Oʻqituvchilar uchun nihoyatda koʻp jihatlar 
yengillashdi. tarbiyaviy ishlar bilan ular emas, 
tyutorlar shugʻullanadi. endi oʻqituvchilar grant 
olish ustida ishlashi lozim. 

aslida, talaba taʼlimida tizim boʻlishi shart. 
afsuski, aksar yoshlar institut yoki universitetga 
kirish uchungina oʻqiydi. yaʼni maqsad oliygohga 
kirish bilan tugaydi. yoshlar bitta kasbni 
yaxshi egallab, fanlarni chuqur oʻzlashtirishini 
taʼminlasak, ular oldiga qoʻygan maqsadiga 
erishadigan kadrlar boʻlib yetishadi.

Maktab davridayoq yoshlarda biror kasbga 
qiziqish uygʻonishi kerak. ularni “shu oliy 
taʼlim dargohida, shu yoʻnalishda oʻqiysan”, 
degan tushuncha bilan tarbiyalashdan voz 
kechish zarur. “bu yoʻnalishda oʻqisang, 3,5-
4 million soʻm oylik bilan qayerga borasan?” 
deya majburiy tanlov qilinishi ham notoʻgʻri. 
Mehnat bozori global boʻlib, yaxshi mutaxassis 
har joyda qadrlanadi. shu bois, oʻz tanlagan 
yoʻnalishi boʻyicha mutaxassis boʻlishi uchun 
talabani toʻgʻri yoʻnaltirish maqsadga muvofiq. 
shunda yoshlar mavjud ish oʻrniga daʼvogar 
emas, balki potensial ish beruvchi sifatida 
shakllanadi.

Yangi binoda yangicha shukuh 
Farduning yangi oʻquv binosi — pedagogika 

va psixologiya fakultetida 100 oʻrinli 5 ta, 56 oʻrinli 
6 ta maʼruza zali, 28 ta oʻquv auditoriyasi, talaba 
yoshlarning media va axborot sohasiga qiziqishini 

Mazkur tiziM yangicha fikrlaSh va 
Salohiyat bilan barPo etilaDi

Yurtimizdagi yangilanishlar koʻlami kundan kun tobora kengaymoqda. 
Xalq manfaatlaridan kelib chiqqan holda odamlarimiz kutgan islohotlar 
oʻtkazilmoqda. Uzoqqa bormaylik, 2016-yilda bolalarni maktabgacha 
taʼlim tizimiga qamrab olish darajasi 27 foizdan oshmasdi. Muassasalar 
moddiy-texnik bazasi oʻta nochor ahvolga kelib qolgan, binolari 
deyarli yaroqsiz edi. Bogʻchalarni malakali tarbiyachilar bilan 
taʼminlash masalasi barchani tashvishga solardi. Maktab taʼlimida 
ham, oliy taʼlimda ham ahvol deyarli qoniqarsiz boʻlgan. 
2016-yilgi maʼlumotlarga koʻra, yoshlarni oliy taʼlimga 
qamrab olish darajasi 9 foizdan oshmagan. Shu davrda 
mamlakatimizda birorta nodavlat oliy taʼlim muassasasi 
tashkil etilmadi. Sirtqi taʼlim yopildi.

qadamlari va sunʼiy intellekt texnologiyalarining 
bu jarayonda muhim ahamiyat kasb etayotgani 
xususida soʻz bordi.

datavolt kompaniyasining Oʻzbekistonga 
jalb qilinadigan toʻgʻridan toʻgʻri xorijiy 
investitsiyasi mamlakat raqamli infratuzilmasini 
rivojlantirishdagi muhim qadamdir. ushbu 
mablagʻ hisobidan 2032-yilga qadar umumiy 
quvvati 500 Mvt. boʻlgan uchta maʼlumot markazi 
tashkil etilishi rejalashtirilgan.

“yashil” energiya manbalariga asoslangan 
maʼlumot markazlarini qurish mamlakatimiz 
uchun ekologik jihatdan barqaror raqamli 
iqtisodiyotni rivojlantirishda katta ahamiyatga 

ega ekani taʼkidlandi hamda “yashil” energiya 
manbalariga asoslangan maʼlumotlar markazini 
qurish loyihasining birinchi bosqichini amalga 
oshirish boʻyicha uch tomonlama kelishuv 
imzolandi.

uZinFOcOM yagona integratori soʻnggi 
yillarda mamlakatimiz raqamli texnologiyalar 
sohasi rivojiga katta hissa qoʻshib kelayotgan 
kompaniyalardan. ict eXpO koʻrgazmasida mazkur 
kompaniya mahsulotlari ham namoyish etildi.

— Xalqaro tadbir doirasida namoyish etilgan 
yangi loyihalarimizdan birinchisi agroplatforma 
axborot tizimi, — deydi uZinFOcOM 
yagona integratori masʼul xodimi bobur 

saʼdullayev. — bunda ekin ekilishidan boshlab 
yetishtirgungacha boʻlgan barcha jarayon 
raqamlashtiriladi. ilgari fermer qogʻozbozlik 
bilan davlat tashkilotlariga yugurgan boʻlsa, endi 
oʻziga ajratilgan yerning har bir qarichiga nima, 
qancha ekilganini raqamlashtira oladi. bu davlat 
tashkilotlari oʻrtasidagi munosabat, banklar, 
kadastr idoralari, qishloq va suv xoʻjalik laridagi 
axborot tizimi bilan integratsiya qilingan 
boʻlib, “yagona oyna” tamoyili asosida ishga 
tushirilgan axborot tizimidir. Qisqasi, qishloq 
xoʻjaligi jarayoni toʻliq raqamlashtiriladi.

bundan tashqari, kompaniya tomonidan 
sogʻliqni saqlash sohasida yoʻlga qoʻyilayotgan 
axborot tizimi mamlakatimizda mutlaqo yangi 
sanaladi. Misol uchun, poliklinikaga borgan bemor 
shifokor qabuliga yozilib, elektron kasallik tarixi 
koʻrib chiqilguniga qadar boʻlgan barcha jarayon 
raqamlashtiriladi. natijada poliklinikalarda yuzaga 
kelayotgan jonli nav bat qisqaradi, aholining hayot 
sifatini yangi darajaga olib chiqadi.

haftalik yorqin voqealarga boy oʻtdi. Qizgʻin 
munozara va muhokama, taqdimot va koʻrgazmalar, 
manfaatli kelishuvlar ishtirokchilarga unutilmas 
taassurotlarni taqdim etdi.

Risolat MADIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Oʻtgan hafta poytaxtimizda nufuzli 
“ICTWEEK UZBEKISTAN — 
2024” haftaligi boʻlib oʻtdi. 200 
dan ortiq kompaniya ishtirok 
etgan ushbu tadbir yirik xorijiy va 
eksportga yoʻnaltirilgan mahalliy 
IT kompaniyalar, FinTech, 
oʻyin va robototexnika sanoati, 
telekommunikatsiya sohasi vakillari, 
taʼlim kompaniyalari, elektronika, 
dasturiy taʼminot va texnik 
xizmatlar hamda boshqa koʻplab 
kompaniyalar vakillari bilan 
muloqot uchun imkoniyat yaratdi.

ZAMONAVIY OLIY TA’LIM
oshirish, iqtidorlarini qoʻllab-quvvatlash, 
oliygohda axborot  siyosatini rivojlantirish 
maqsadida tashkil etilgan yirik media markaz 
(studiya), 5 ta kompyuter sinfi, 14 ta yordamchi 
xona va 4 ta bufet joylashgan. Moddiy-texnik 
bazasini rivojlantirish maqsadida maʼruza zallari 
va oʻquv auditoriyalari 40 ta zamonaviy interaktiv 
doska va 219 ta kompyuter bilan taʼminlangan.

ushbu binoda qoʻshimcha ravishda barpo 
etilgan 400 oʻrinli Maʼnaviyat va maʼrifat markazi 
faoliyat koʻrsatmoqda.

umuman olganda, bugungi kunda 
universitetda 13 ta fakultet va 48 ta kafedra 

boʻlib, 62 bakalavriat taʼlim yoʻnalishi, 34 
magistratura mutaxassisligi hamda 37 

doktorantura ixtisosligida talabalar tahsil 
oladi. barcha taʼlim yoʻnalishlarining 

malaka talablari va fan dasturlari ests 
modul tizimi asosida respublika va 
xorijiy OtMlar malaka talablari 
va fan dasturlari boʻyicha ishlab 

chiqilgan. universitetda bugungi 
kunda jami mingga yaqin professor-

oʻqituvchi hamda ishchi-xodim faoliyat 
yuritmoqda. Oʻqituvchilarning besh 

yuzga yaqini ilmiy daraja va unvonga ega, 
yuzdan ortiq professor-oʻqituvchi va xodim 

xorijda tahsil olgan va malaka oshirgan. 

Taʼlim va sport bir qushning 
ikki qanoti demak

Mamlakatimizda yoshlarni jismoniy tar-
biya va sportga jalb etish, sogʻlom turmush 
tarzini targʻib qilish, imkoniyatlari cheklangan 
shaxslarning jismoniy reabilitatsiyasi uchun 
zarur shart-sharoitlar yaratish hamda xalqaro 
sport maydonlarida munosib ishtirok etishini 
taʼminlashga katta eʼtibor berilmoqda. shu bilan 
birga, yoshlarni sportga keng jalb qilish va ular 
orasidan iqtidorli sportchilarni saralab olish, sport 
turlari boʻyicha yuqori natijalarni taʼminlaydigan 
mahoratli sportchilar bilan milliy terma jamoa larni 
shakllantirish va murabbiylar uchun qoʻshimcha 
shart-sharoitlar yaratish zarurati mavjud.

bu borada prezidentimizning 2019-yil 
4-dekabrdagi “Oʻzbekistonda futbolni mutlaqo 
yangi bosqichga olib chiqish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmoni ijrosi doirasida Fargʻona 
davlat universitetida yoshlarni sportga keng 
koʻlamda jalb etish, xususan, futbol sport turining 
ommaviyligini oshirish borasida istiqbolli 
loyihalar bajarilmoqda.

dastlab oliygohda yangi futbol jamoasi tuzilib, 
millionlar oʻyini boʻlgan futbolni rivojlantirishga 
alohida eʼtibor qaratila boshlandi. Mazkur 
jamoaga esa yangi bosh murabbiy etib oʻzbek 
futbolining haqiqiy afsonasi, 5 karra Oʻzbekiston 
chempioni, 2 karra kubok sohibi, 1994-yilgi 
Osiyo oʻyinlari chempioni, 1997-yilgi jahon terma 
jamoasi aʼzosi, “shuhrat” medali sovrindori, 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan sportchi sergey 
Lebedev tayinlandi.

hozirgi kunda “neftchi” futbol jamoasining 
sobiq oʻyinchisi asad doʻrmonov, shuning dek, 
mahoratli futbolchi, “neftchi” klubi faxriysi 
ruslan Xudaydatov ham jamoa kelajagi uchun 
sidqidildan mehnat qilmoqda. 

bu harakatlar, albatta, oz fursat ichida 
natijasini koʻrsatdi. universitet futbol maydonida 
boshlangan oʻyinlar eʼtibor va ragʻbatlardan ruh 
olib, bugun katta maydonga chiqib kelmoqda. 
Quvonarlisi, yaqinda ikkinchi liga bahslarida 

Taraqqiyot odimlari

O‘ZBEKISTON MINTAQAVIY MARKAZ — 
AXBOROT TEXNOLOGIYALARI XABI BO‘LADI

uygʻotdi. unda rasmiy vazirlik va idoralar, xorijiy 
tashkilotlar vakillari ishtirok etdi.

shunday tadbirlardan biri “it sohasida ayollar: 
imkoniyatlar va muammolar” konferensiyasi 
boʻldi. unda sohada muvaffaqiyatli karyera 
qurishga intilayotgan ayol-qizlarni ilhomlantirish 
va qoʻllab-quvvatlash, shuning dek, toʻsiqlarni 
bartaraf etish va mukammallikka erishish 
strategiyalarini muhokama qilib, toʻgʻri yoʻl 
koʻrsatish, professional rivojlanish, liderlik, gender 
tenglik mavzularida yetakchi ekspertlarning 
chiqishlari, panel muhokamalar boʻlib oʻtdi.

— 20 yildan buyon oʻtkazib kelinayotgan 
bu tadbir joriy yilda oʻzgacha shukuh va koʻlam 
kasb etdi, — dedi raqamli texnologiyalar vaziri 
maslahatchisi kamola sobirova. — bu yilgi 
haftalikda har qachongidan koʻra, koʻproq kompaniya 
ishtirok etdi. axborot texnologiyalari sohasida 
ayollarning muammo va yutuqlariga bagʻishlangan 
sessiyaga qoʻshni davlatlardan tajribali ekspertlarni 
chaqirdik. sohada namuna boʻla oladigan ayol-qizlar 
bilan toʻgʻridan toʻgʻri suhbatlashish va oʻrganish 
imkoniyati opa-singillarimiz uchun juda qiziqarli 
boʻldi. Misol uchun, xotin-qizlar uchraydigan toʻsiq 
va muammolarga alohida yondashildi. yechimlar 
xususida soʻz yuritildi.

Xotin-qizlar uchun yaratilgan imkoniyat 
va imtiyozlar opa-singillarimizning axborot 
texnologiyalariga qiziqishi yanada oshishiga 
zamin hozirlaydi. buni ayni kunda sohada nozik 
xilqat vakillari ulushi salmogʻidan ham bilsa 
boʻladi. Forumda shu haqida maʼlumot berildi. 
axborot texnologiyalari va biznes, martaba 
pogʻonasida koʻtarilish, yanada inklyuzivlik va 
adolatli jamiyatni yaratish mavzulari ularni befarq 
qoldirmadi. 

“ictWeek uzbekistan — 2024” haftaligi 
doirasida sohada taʼlim olayotgan yoshlar va 
raqamli taʼlim vakillari uchun “it taʼlim va 
frilansing” forumi tashkil etildi. Forum yoshlar 
 karyerasini yangi bosqichga olib chiqishga 
yordam berish hamda ularni sohadagi eng soʻnggi 
taʼlim tendensiyalari bilan tanishtirish maqsadini 
oʻzida mujassam etdi.

— Mamlakatimizda axborot texnologiyalari 
sohasi rivojlanyapti. bu oʻz oʻrnida 
mutaxassislarga ehtiyojni oshiradi, — deydi 
raqamli taʼlimni rivojlantirish markazi direktori 
shuhrat sattorov. — 300 ming yigit-qizni sohaga 
jalb qilish, shu yoʻnalishda oʻqitish va kamida 100 
ming nafarini ishga yoʻnaltirishni reja qilganmiz. 
yoshlarga bu borada yaratilgan imkoniyat va 
imtiyozlar haqida gapirib berdik.

yurtimizda raqamli taʼlim boʻyicha keng 
qamrovli ishlar yoʻlga qoʻyilgan. raqamli taʼlim 
ekosistemasini yaratish boʻyicha loyihalar 
yigit-qizlarda katta qiziqish uygʻotmoqda. 
bu loyihalar kelajakda kompaniyalarning 
yonida oʻzi uchun kadr tayyorlaydigan yirik 
axborot texnologiyalari taʼlim klasterlari paydo 
boʻlishiga xizmat qiladi.

haftalikda koʻplab manfaatli kelishuvlarga 
erishildi. Xorijiy yetakchi kompaniya lar 
mahalliy taʼlim muassasalari bilan hamkorlik 
oʻrnatib, texnologiya va barqarorlikka qaratilgan 
stipendiyalar, amaliyotlar va mentorlardan 
foydalanish imkoniyati haqida fikr almashildi. bu 
esa sohada malakali ishchi  kuchini shakllantiradi.

“net Zero maʻlumotlar markazi va ai: datavolt 
— Oʻzbekistonning raqamli kelajagi innovatori” 
mavzusidagi panel muhokamasida yurtimizning 
raqamli transformatsiya  yoʻlidagi asosiy 
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Maktab taʼlimiga zamonaviy metodika, sifat va raqobat kirib kelishi, darsliklarning eng ilgʻor 
xorijiy tajribalar asosida toʻliq yangilanishi, minglab xorijiy mutaxassis taklif etilishi maktab taʼlimi 

yaxshilanishida alohida rol oʻynadi. Yangi maktablar qad rostlamoqda, kapital taʼmirlanmoqda. 
Ayniqsa, oʻqituvchi va murabbiylar mehnatiga munosib haq toʻlash boʻyicha aniq chora-tadbirlar 

koʻrilishi soha vakillari nufuzini qayta yuksaltirmoqda.

Fardu jamoasi “jarqoʻrgʻon” klubiga qarshi toʻp 
surdi va gʻalabaga erishdi. Mazkur natija orqali 
jamoa birinchi liga yoʻllanmasini qoʻlga kiritdi. 
shubhasiz, bu xushxabar universitet jamoasi va 
talaba yoshlari uchun quvonchli yangilik boʻldi. 
chunki ikki yuzga yaqin oliy taʼlim muassasasi 
ichida Fardu futbol jamoasining birinchi liga 
yoʻllanmasiga ega chiqishi muhim tarixiy voqelik 
sifatida qayd etildi.

darhaqiqat, mohirlik bilan katta maydon 
sari ildam borayotgan bu sport klubi oʻzbek 
futbolida yangi umid sifatida muxlislar koʻz 
oʻngida namoyon boʻlmoqda. jamoaning yulduzli 
oʻyinlari, gʻalabali uchrashuvlari ketma-ket 
davom etyapti. Futbolchilarimizning maqsadlari 
esa juda yuqori, shunga yarasha yuksak marralar 
reja qilinmoqda.

Fargʻona davlat universiteti futbol jamoa-
si misolida koʻrish mumkinki, mamlakatda har 
tomonlama yetuk hamda jismonan sogʻlom insonni 
shakllantirish, iqtidorli sportchilarni tanlab olish 
(seleksiya) jarayoniga innovatsion shakllar va 
usullarni joriy etish kelajakda, albatta, oʻz mevasini 
bermay qolmaydi.

Ziyolilar — jamiyatning 
lokomotivi

Ziyoli inson oʻzini oʻzi formatlaydi, idora 
qiladi. u oʻzlashtirgan ilmi bilan dunyoqarashida, 
tafakkurida yangilanishlar yaratadi. Fikr 
bunyodkori boʻladi va jamiyat fikrini ham 
tarbiyalashda muhim oʻrin tutadi.  taʼlim 
muassasalarining oʻziga xos xususiyati shundaki, 
bu yerda ziyoli boʻlishning oʻzigina yetarli 
emas. professor-oʻqituvchilardan yuksak hayotiy 
mahorat,  yuqori maʼnaviy yetuklik talab etiladi.

Maʼnaviyat shakllanishi va rivoji odatda uch 
tarkibiy boʻgʻinda namoyon boʻladi. Mafkura 
koʻrinishidagi birinchi boʻgʻin — maʼlumot, 
axborot toʻplash, asosan, soʻz, mulohaza, ibrat, 
gʻoya va nazariyalar darajasida ifodalanadi.

ikkinchi boʻgʻin — insonga yoshligidan 
singdirilgan madaniy-maʼnaviy qarashlar, axloqiy 
qadriyatlar, anʼanalar, diniy-ruhiy tuygʻular. bu 
boʻgʻinda u oilasi, qarindosh- urugʻlari, mahallasi, 
millati bilan birligini his etadi. natijada uning ongi 
va qalbida milliy gʻurur, vatanparvarlik tuygʻusi 
shakllanadi.

uchinchi boʻgʻin bilim, ijodiy izlanish, fahm-
farosat bilan ifodalanadi. u tafakkurimizda 
maʼrifat, dunyoviy maʼnaviyat timsolida 
namoyon boʻladi. buyuk allomalarimiz ana shu 
dunyoviy maʼnaviyatni ilohiy maʼnaviyat bilan 
uzviylikda kamolga yetkazgan. agar birinchi 
boʻgʻin yangiliklarni qabul qilish, ikkinchisi 
qadriyatlarga, ajdodlar ruhiga tayanish boʻlsa, 
uchinchi boʻgʻin yangiliklarning ijodiy ravnaqidir. 
u ajdodlar merosiga haqiqiy voris boʻlib, ularning 
qadriyatga aylangan qismini ijodiy rivojlantirishni 
nazarda tutadi. Milliy qadriyatlarni tiklash, 
bobolar qoldirgan maʼnaviyatni ulugʻlash, undan 
ibrat olish, oʻzlikni anglash kabi yuksak insoniy 
fazilatlarga ega boʻlmoq lozim. Zero, maʼnaviyati 
qashshoq, mustaqil dunyoqarashi, fikriga ega 
boʻlmagan odamga har qanday vayronkor gʻoya 
oʻz taʼsirini oʻtkaza oladi.



Toshoyna

Sherxon QORAYEV,
filologiya fanlari boʻyicha 
falsafa doktori

www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

navoiy “Majolis un-nafois”da alloma 
va sheʼriyatsevar ulugʻbek Mirzo qalamiga 
mansub bir baytni keltirgan: “donishmand 
podshoh erdi. kamoloti bagʻoyat koʻp erdi. yetti 
qiroat bila Qurʼoni majid yodida erdi. hayʼat va 
riyoziyni xoʻb bilur erdi. andoqkim, zij bitidi 
va rasad bogʻladi va holo aning ziji oroda 
shoeʼdur. bovujudi bu kamolot goho nazmgʻa 
mayl qilur erdi”. hazrat quyidagi baytda Mirzo 
ulugʻbekka nisbat bergan. 

Harchand mulki husn 
ba zeri nigini tust,

Shoʻxy makun ki chashmi 
badon dar kamini tust.

(Mazmuni: goʻzallik mulki qoʻl ostingda 
boʻlsa-da, shoʻxlik qilmagʻilki, yomonlarning 
koʻzi seni kuzatmoqda).

Maʼlumotlarga qaraganda, ulugʻbek sheʼr-
lar ham yozgan. shuning uchun navoiy shoirlar 
tazkirasida bu davrda qalam tebratgan turli 
kasb egalaridan tashqari sheʼr aytgan 22 nafar 
hukmdor temuriyzodani zikr etgan. afsuski, 
ulugʻbekning sheʼrlari (navoiy keltirgan 
baytdan boshqasi) hozirgi kungacha nomaʼlum 
boʻlib qolmoqda. ammo ulugʻbekning buyuk 
zamondoshlari adiblar mavlono sakkokiy 
va mavlono Lutfiy uning shoirlik mahoratini 
yuqori baholagan. abduqodir hayitmetov ham 
“temuriylar davri oʻzbek adabiyoti” asarida 
ulugʻbek sheʼr yozgani, nazmni tushungani 
va shoirlarni oʻziga yaqin tutgani haqida 
boshqa adabiyotshunoslar fikriga uygʻun holda, 
jumladan, bunday degan: “ulugʻbekning oʻzi 
ham sheʼrlar yozar, shoirlarga oʻzini yaqin tutar, 
uning sheʼr haqidagi tushunchalari nihoyatda 
yuqori boʻlganini sakkokiy oʻz qasidalarining 
birida alohida taʼkidlab oʻtgan. ulugʻbek 
Movarounnahrdagi shoirlar bilangina emas, 
Xurosondagi forsiyzabon va turkiyzabon 
ijodkorlar bilan ham doʻstona munosabatda 
boʻlgan. Masalan, ulugʻbek mavlono Lutfiy 

toʻgʻrisini aytish kerak, oʻsmir 
yoshidagi yigit-qizlarni mavzu 
umuman qiziqtirmayotgandek edi. 
negaki ular bemalol turib yurar, ovozini 
pasaytirmasdan bir-biri bilan gaplashar, 
telefonda muloqot qilardi. birov 
“hay” demaydi. bir-ikki yoshi kattalar 
tartib saqlashni soʻrab, tanbeh berdi, 
foydasi boʻlmadi. eng oshib tushgani 
bizdan orqadagi qatorda yonidagilarga 
eshittirib gaplashib oʻtirgan ikki 
oʻqituvchining suhbati boʻldi.  

davrani olib boruvchi “soʻz 
Oʻzbekis ton yozuvchilar uyushmasi 
raisi oʻrinbosari Minhojiddin Mirzoga”, 
deya eʼlon qildi. Minbarga chiqqan 
ardoqli shoirimiz doimgidek ancha 
salmoqli mulohazalar bildirib, yoshlarni 

ilm olishga, kitob oʻqishga daʼvat eta 
boshladi.

— akmal Mirzo uyushma raisi 
emasmidi? — dedi birinchi muallim.

— yoʻq, akmal Mirzo, menimcha, 
rassomchilar uyushmasi raisi. bu 
yozuvchilar uyushmasidan ekan, — deya 
bilagʻonlik qildi ikkinchisi.

chidab turolmadim.
— bu kishi shoir Minhojiddin 

Mirzo, akmal Mirzo boshqa, u 
teleboshlovchi. rassomchilar emas, 
rassomlar uyushmasi boʻlgan avval. 
hozir Oʻzbekiston badiiy akademiyasi 
deyiladi. raisi esa akmal nur, — 
dedim ovozimni pasaytirib.

shu yerda hurmatli oʻqituv-
chilarimiz bir ogʻiz “ie, shunaqamidi, 

biz bilmas ekanmiz, endi bilib oldik, 
rahmat ayt ganingiz uchun” qabilida 
javob berib  qoʻysa, olam guliston 
boʻlardi. ammo...

— nima farqi bor?
gapim yoqmaganidan qosh chimirib 

aytilgan bu savolning javobiga tilim 
aylanmay qoldi. Muallim ayollarning 
ikkinchisi qoʻshimcha qildi:

— biz shunaqa, saviyamiz bilan 
urishib qolganmiz!

endi yonimda oʻtirgan hamkasbimiz 
oʻzini ushlab turolmadi:

— iltimos, saviya bilan yarashib 
oling lar. u hali hayotda koʻp asqatadi.

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

sheʼrlarini Xv asrning gʻoyatda mashhur  shoiri 
salmon sovajiy sheʼrlari bilan teng koʻrgan”.

Ulugʻbekxon bilur Lutfiy kamolin,
Ki rangin sheʼri Salmondin qolishmas.

v.Zohidovning “ulugʻ shoir ijodining qalbi” 
kitobida ham ulugʻbek saroyidagi ana shunday 
adabiy muhit qalamga olingan: “temurning 
oʻgʻli shohruh oʻzining yosh oʻgʻli ulugʻbekni 
samarqandning, 1411-yilda esa butun 
Movarounnahrning hokimi qilib ta yinlaydi. 
ulugʻbek ilm, adabiyotga qiziqadi, ularni 
chuqur egallaydi, oʻzining poytaxtini bezashga 
harakat qiladi. koʻp goʻzal, muhtasham binolar 
soldiradi, baʼzi yerlardan atoqli olimlarni 
keltiradi, olimlarga, shoirlarga hurmat bilan 
munosabatda boʻladi.

hatto baʼzan ota (shohruh) bilan oʻgʻil 
oʻrtasida baʼzi olimlarni, shoirlarni oʻziga olish 
ustida janjallar ham boʻlar edi. u (ulugʻbek) 
oʻzi solgan muhtasham binolarda, madrasa 
hujralarida, oʻzining saroyida olimlarga, 
shoirlarga (kamol badaxshiy va h.k.) joy 
berardi.

ulugʻbek sheʼr yozish bilan mashgʻul 
boʻlsa-da, adabiyotni sevsa-da, lekin asosan, 
aniq fanlarni (astronomiya, matematika va 
h.k.) atroflicha egallaydi. Zamonining mashhur 
astronomlaridan koʻplarini atrofiga yigʻadi, 
ularga juda katta ham shohona, ham olimona 
iltifot va muhabbat koʻrsatadi”. 

Mavlono badaxshiy Mirzo ulugʻbek 
zamonidagi fozil va mashhur saroy shoir-
laridan biri boʻlganki, “(badaxshiyga) 
Mirzo (ulugʻbek)ning dagʻi koʻp iltifoti 
bor ermish”, deb yozadi navoiy “Majolis 
un-nafois”da. Mavlono badaxshiy “Fozil 
kishilar jumlasidandir, samarqand shahrida, 
ulugʻbek koʻragon zamonida soʻzamollikda 
oliy martabaga erishdi va oʻsha zamon 
shoirlarining yetakchisi boʻldi. nomi zikr 
etilgan sulton (ulugʻbek) va shul zamon 
akobirlari uning soʻzamolligiga tan bermishlar. 
Mavlono badaxshiyning ham mazkur podshoh 
(ulugʻbek Mirzo) madhida aytgan pokiza 

qasidalari bor.” davlatshoh samarqandiyning 
“tazkirat ush-shuaro”siga asoslanib, ulugʻbek 
Mirzo majlislarida ishtirok etgan saroy shoirlari 
jumlasiga mavlono bisotiy samarqandiy, 
mavlono Xayoliy buxoriy, mavlono burunduq, 
Xoja rustam huryoniy va tohir abivardiyni 
ham kiritish mumkin. bundan tashqari, tarixchi 
Xondamir “habib us-siyar”da shoir Xayoliy 
haqida bunday yozadi: “Mavlono Xayoliy 
buxoriy saroy shoirlari qatoridan oʻrin olgan 
boʻlib, Xoja ismatullohga nisbatan shogirdlik 
yoʻlini tutgan. uning sheʼrlaridan esimda 
qolgan ushbu ikki bayt yozilib, diqqatingizga 
havola etilmoqda:

Ey ishqing oʻqiga oshiq dil nishon,
Xalq seni gʻamingda, sen esa pinhon.
Qoʻnalgʻam goho dayr, goh masjid makon,
Uyma-uy izlayman seni har qachon.” 

samarqand taxtiga ulugʻbek kelgach,  Xalil 
sulton saroyi shoiri Xoja ismatullo  saroy 
xizmatini tark etadi. davlatshoh samarqandiy 
“tazkirat ush-shuaro”da bu haqda yozadi: 
“nomi zikr etilgan sulton (ulugʻbek) undan 
sheʼr aytishni soʻradi. (shuning uchun) 

zaruratdan ul hazrat (ulugʻbek) madhida 
bir necha qasida yozdi. Oxiri sheʼr yozmay 
qoʻydi. (shunday boʻlsa ham) u (ulugʻbek)
ning sharofatli majlisi shoirlar tilagi va fozillar 
toʻplanadigan joy boʻlib qoldi. Mavlono bisotiy 
samarqandiy, mavlono Xayoliy buxoriy, 
mavlono burunduq buxoriy, Xoja rustam 
huryoniy va tohir abivardiy Xoja ismat 
bilan suhbatdoshu asrdosh akobir va shoirlar 
jumlasidandir. Xoja ismatning vafoti ulugʻbek 
koʻragon zamonida 1436 (829 hijriy) yili sodir 
boʻlgan”. 

biroq ayrim tarixchilar, aksincha, ismat 
buxoriy ulugʻbek Mirzoning ham saroy  shoiri 
boʻlgani va unga aruzni oʻrgatgani toʻgʻrisida 
maʼlumot bergan. 

Xoja ismat buxoriy devonidagi qasidalardan 
13 tasi Mirzo ulugʻbekka bagʻishlangan. 
ammo keyinchalik qasidanavis shoir Xoja 
ismat ulugʻbekning saroyda xizmat qilish 
haqidagi taklifini rad etib, darvesh lik yoʻliga 
kirgan hamda avliyo darajasiga yetgan.

ulugʻbek saroyida koʻpgina olim va 
shoirlar toʻplangan. sakkokiy ularning 
peshqadamlaridan edi. sakkokiy  Mirzo 
ulugʻbekka bagʻishlab 5 ta qasida yozgan. 

adabiyotshunos Q.Munirovning fikricha, 
“sakkokiyning qasidachilik  borasidagi 
mahoratini nazarda tutadigan boʻlsak, shak-
shubhasiz, uni oʻzbek qasidachiligining 
asoschisi, desak yanglishmaymiz. u ulugʻ shoir 
Lutfiy bilan bellasha oladigan shoir darajasida 
boʻlgan”. bu haqda alisher navoiy “Xutbai 
davovin” asarida: “uygʻur iborati fusaxosindin 
va turkiy alfozining bulagʻosindin mavlono 
sakkokiy ham Lutfiylarkim, birining shirin 
abyotining ishtihori turkistonda bagʻoyat va 
birining latif gʻazaliyotining intishori iroq va 
Xurosonda benihoyatdurur va devonlari mavjud 
boʻlgay”, deb yozgan. bundan koʻrinadiki, 
temuriylar davri shoiri sakkokiyning goʻzal 
qasidalari va betakror gʻazallari nafaqat 
samarqand adabiy muhitida, balki butun 
Movarounnahrda mashhur boʻlgan. 

sakkokiy qasidalarida Mirzo ulugʻbek 
adabiy bazmlari — majlislarini zikr etganini 
koʻrish mumkin. albatta, bunday sheʼriyat 
kechalari sakkokiy singari shoirlarning 
kamolotiga, mamlakat boʻylab ovozi taralishiga 
xizmat qilgan. 

abduqodir hayitmetov “Fununu-l-balogʻa” 
asari soʻzboshisida bunday yozadi: “Qasida 
mazmunidagi bu tarjeʼbandning muallifi 
aytilmagan. uni shayx ahmad taroziyning oʻzi 
yozgan boʻlishi mumkin. bu tarjeʼband uslubidan 
sakkokiy qasidalari yoʻlida yozilgan. shoir 
ulugʻbek bilan yaqindan munosabatda boʻlib, 
uning suhbatlarida ishtirok etgan koʻrinadi. 
shayx ahmad ulugʻbekni samarqanddagina 
emas, toshkent yoki sayramda, taroz yoki 
ashparada koʻrgan, “Fununu-l-balogʻa” 
asarini uning maslahati bilan yozishga qoʻl 
urgan boʻlishi yoki bu asar yaratilayotganidan 
ulugʻbek xabardor boʻlgan boʻlishi mumkin. 
chunki v.v.bartoldning yozishicha, ulugʻbekka 
bobosi amir temur 1404-yili toshkent, sayram, 
yangi (taroz), ashpara va Moʻgʻulistonni 
suyurgʻol sifatida bergan, ulugʻbek bu yerlarda 
tez-tez boʻlib turar edi.

shu bilan birga, ulugʻbek bu davrda adabiyot 
gurillab rivojlanayotgani tufayli shunday asarga 
ehtiyoj sezganini ham taxmin qilish mumkin. 
ulugʻbekning shaxsan oʻzi esa adabiyotning 

ichki, oʻziga xos qonun-qoidalarini juda 
yaxshi bilar,  adabiy asarlarga, shoirlarning 
sheʼrlariga baho berishda ularga asoslanar edi”. 
adabiy majlislarda mushoiralar oʻtkazishdan 
tashqari asarlar oʻqilib, adabiy mavzularda 
bahsu munozaralar qilingan. ulamoyu fuzalo 
shoir sayfiddin isfarangiy devonini ulugʻbek 
koʻragon adabiy majlislarida oʻqir, sulton uning 
gʻazallarini asiriddin axsikatiy soʻzlaridan ortiq 
koʻrar edi. yoki davlatshoh samarqandiyning 
“tazkirat ush-shuaro”sidagi maʼlumotlarga 
asoslansak, sultonning ukasi boysunqur Mirzo 
dehlaviyning, ulugʻbek esa nizomiyning 
“Xamsa”sini xush koʻrgan: “shu daʼvo tufayli 
har ikki podshoh oʻrtasida koʻp tortishuvlar 
boʻlib, har birlari bir shoirga hamiyat koʻrguzur 
erdilar”. ana shu eʼtirofdan kelib chiqsak, 
ulugʻbekning sheʼriyat kechalarida nizomiy 
“Xamsa”si va sheʼrlari oʻqilgan hamda bu 
borada bahs-munozaralar oʻtkazilgan. 

naql qilinishicha, said imod Xubonziy fozil 
va xushtaʼb kishi boʻlgan. u bunday hikoya 
qiladi: “Mirzo ulugʻbekning majlislaridan 
birida Firdavsiyning “shohnoma”si oʻqildi. 
Mirzo undagi baʼzi sheʼrlarning maʼnosini 
(yechishni) ahli majlisga havola qildi. 
Movarounnahrlik bir kishi “Shohnoma”ni 
mirzoga, uning yaqinlari va mahramlariga 
xush kelmaydigan bir ohangda oʻqidi. Mirzo 
taajjublandi va Xubonziyga murojaat qilib, 
“ushbu soʻz aslida qayerdin chiqqan?” deb 
soʻradi. “Xurosondin chiqqan”, deb javob qildi 
u. Movarounnahrliklar uning gapiga qoʻshilib, 
“ha, xurosonliklar oʻz majlislarida (bu lafzni) 
shunday talaffuz qiladilar”, dedilar. u soʻzini 
davom etib, “Xurosonda biror sheʼrni yoki 
boshqa narsani oʻqiganlarida buzib oʻqiydilar, 
masalan, “zafar askan” (“zafar maskani”) soʻzini 
“zafarboz” (“zafar oʻyini”) deb oʻqiydilar”, 
dedi. Mirzo uning javobidan mamnun boʻldi 
va unga xos choponlarni inʼom qilib, “minbaʼd 
mening huzurimda “shohnoma” bunaqa buzib 
oʻqilmasin!” deb amr qiladi. 

Muxtasar aytganda, Mirzo ulugʻbekning 
adabiy majlislari oʻz davrida ilm-u fan va 
mumtoz adabiyotning gullab-yashnashiga olib 
kelgan.

Mirzo Ulug‘bek tavalludining 630 yilligiga

yoxud fan, madaniyat, 
adabiyot gullagan moziy bog‘i

“iltimos, saviya bilan yarashib olinglar”
Yaqinda hamkasblar bilan maʼrifiy 
bir tadbirda ishtirok etdik. 
Tashkilotchilar ochiq osmon ostiga 
200 chogʻli oʻrindiq tizib, joyni 
toʻldirish uchun 4-5 oʻqituvchi 
boshchiligida qaysidir maktabning 
yuqori sinf oʻquvchilaridan chamasi 
75-80 nafarini ham olib kelgan ekan. 
Mavzusiga koʻra, soʻzga chiquvchilar 
kitobxonlikka eʼtibor, mutolaa 
madaniyatini oshirish, odob-axloq 
haqida soʻz yuritardi. Demak, zaldagi 
oʻquvchilar kitobga havasmand, 
adabiyotga moneligi bor, oʻqituvchilar 
esa, hoynahoy, oʻzbek tili va adabiyoti 
muallimlari ekanini taxmin qilish 
mumkin.

ulug‘bekxon bilur 
lutfiy kamolin...

Shohruh Mirzoning toʻngʻich oʻgʻli Muhammad Taragʻay Ulugʻbek 1409-yildan 1449-yilgacha Movarounnahrda 
hukmdorlik qilgan. Mirzo Ulugʻbek davrida Samarqandda fan, madaniyat va adabiyot gullab-yashnagan. Albatta, 
oʻsha zamon haqli ravishda Temuriylar Renessansi davri deb ataladi. Tarixchi Xondamirning yozishicha, “oliy 
martabali podshoh Mirzo Ulugʻbek ilm-u fazilati koʻpligi tufayli hazrat Sohibqiron Amir Temurning aziz avlodlari 
ichida toʻla ustunlikka ega edi va hamisha oliy himmatini olimlar va fozillar tarbiyasi va rioyasi uchun qaratardi. 
Davlati zamonida ul toifadan koʻpchiligi Samarqand shahrida yigʻilgan va bu podshohning davlat-u iqboli soyasida 
gʻoyatda farogʻat va toʻkin-sochinlikda hayot kechirgan edilar”. Movarounnahrda bu davrda oʻzbek tilidagi 
adabiyot oʻz rivojida yangi pogʻonaga koʻtarildi. Adabiy jarayonda oʻzbek va forsiyzabon shoirlar barobar ishtirok 
etgan. Adabiy muhitni bevosita Ulugʻbekning oʻzi boshqargan, Samarqandda oʻsha davrning eng yaxshi shoirlari 
jam boʻlgan edi. Xoʻsh, oʻz atrofida koʻplab mashhur shoirlarni toʻplagan Ulugʻbek sheʼr yozganmi? 

2024-yil 24-sentabr, 194-son
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fan va mumtoz adabiyotning gullab-yashnashiga 
olib kelgan.

“kolorpak” Mchj bosmaxonasida chop etildi. 
bosmaxona manzili: Oʻzbekiston, 100060. 
toshkent, yangi shahar koʻchasi, 1-a uy. 

bosmaxona telefoni: (78) 129-29-29

Muassis:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston respublikasi prezidenti administratsiyasi huzuridagi 
axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. buyurtma — 3296. 

41369 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi a2. 

bahosi kelishilgan narxda.

tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “kolorpak” Mchj masʼul.

“yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” dМ

Manzilimiz: 
100060, toshkent shahri, 

shahrisabz koʻchasi, 85-uy

navbatchi muharrir: Munojat Mo‘minova 
Musahhih: Malohat Mingboyeva 
dizayner: Zafar ro‘ziyev
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